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هر ایرانی با هر وسیله و پوششی حق دارد به دفاع از میهن عزیز 
خود برخیزد. یکپارچگی و اتحاد ملی نیازی به نمادهای ظاهری 
یکسان و کلیشه‌ای ندارد. این نوع ظاهرسازی‌ها که مبنایی برای 
تقســیم‌بندی خودی و غیرخودی شده و میان ایرانیان انشقاق 
ناموجه ایجاد کرده، در عین حال موجب ناکارآمدی نظام تدبیر 

در کشور ما شده است.
در وضعیت جنگ تحمیلی اسرائیل به ایران و در شرایطی که 
دولت‌های اکثریت قریب به اتفاق کشورهای غربی و در رأس آنها 
ایالات متحده آمریکا که دیگر مســتقیماً وارد جنگ شده است، 
عملاً طرف کشور مهاجم را گرفته‌اند، کشور ما در مجامع بین‌المللی 
مانند سازمان ملل متحد و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گوش 

شنوایی در مقابل خود نمی‌بیند.
در این شرایط به نظر می‌رسد اتخاذ دو تدبیر اصولی و مؤثر 
ضرورت مبرم دارد: یکی مخاطب قرار دادن افکار عمومی جهانیان 
به منظور ایجاد فشار روی دولت‌هایی که طرف کشور مهاجم را 
گرفته‌اند و دیگری فراهم آوردن زمینه‌های لازم برای گسترش و 

تحکیم اتحاد میان اقشار و آحاد ملت ایران.
۱. بــه ضرس قاطع می‌توان گفت در افکار عمومی جهانیان 
حتی در خود کشورهای غربی اکثریت قابل ملاحظه‌ای مخالف 
سیاست‌های تجاوزکارانه رژیم اســرائیل هستند، اما مسوولان 
ذی‌ربط در کشور ما اغلب نسبت به اهمیت افکار عمومی، چه در 
کشور خودمان و چه در خارج از ایران، اعتنای چندانی ندارند و 
عمدتاً به تکرار شعارهای کلیشه‌ای خاک‌خورده به قدمت بیش از 
نیم قرن ادامه می‌دهند. مضافاً اینکه با محدود کردن کلی و جزئی 
اینترنت، راه‌های تاثیرگذاری فعالان جامعه مدنی ایران روی افکار 

عمومی جهانیان را هم عملاً مسدود کرده‌اند.
بنابراین انتظار می‌رود مســوولان محترم رسانه‌ای کشور با 
در نظر گرفتن اهمیت تاثیرگــذاری بر افکار عمومی جهانیان، 
زمینه‌های ارتباط مســتقیم با رسانه‌های همگانی جهانی را هر 
چه بیشتر فراهم کنند و محدودیت‌های فعلی اینترنت را برطرف 
سازند. رسانه‌های رسمی دولتی ایران که انحصار انتشار اخبار و 
تحلیل را در اختیار دارند، لازم اســت طیف مخاطبان خود را از 
صرف همفکران سیاسی و ایدئولوژیک خود بسیار فراتر ببرند و 
برای این منظور از کارشناسان و تحلیلگران با رویکردهای متفاوت، 
مستقل و منتقد در برنامه‌های خود استفاده کنند. به علاوه، نباید 
فراموش کرد که فقدان حضور نمایندگان رسانه‌های مهم و مستقل 
بین‌المللی در ایران در مجموع به زیان منافع ملی ما ایرانیان است. 
وجود چنین رسانه‌ها و گزارش‌های آنها از داخل ایران می‌تواند بر 
افکار عمومی جهانیان بسیار تاثیرگذار باشد. فعالان جامعه مدنی 
در ایران می‌توانند از طریق همین رسانه‌ها صدای مردم ایران را 

به طور موثرتری به گوش جهانیان برسانند.
۲. در شرایط کنونی که حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران 
عزیــز در معرض تهدید و خطر جدی قــرار گرفته، بزرگ‌ترین 
ســرمایه ملی برای تضمین منافع ملی ایران ایجاد یکپارچگی 
میان اقشار مختلف مردم است. نباید رسانه همگانی ملی )دولتی( 
را که بخشی از سرمایه ملی متعلق به همه ایرانیان با هر فکر و 
عقیده‌ای است در انحصار جناح سیاسی خاصی قرار داد که اغلب 
به شعار دادن و رجزخوانی اکتفا می‌کنند. تقسیم‌بندی‌های زیانبار 
و خانمان‌سوزِ خودی و غیرخودی را باید از فرهنگ سیاسی کشور 
یکبار برای همیشه زدود. همه ایرانیان از هر قوم و قبیله‌ای، با هر 
فکر و عقیده‌ای، به صرف اینکه حاکمیت ملی و تمامیت ارضی 
ایران را در اولویت قرار دهند، هموطنند و سرمایه ملی محسوب 
می‌شوند. نباید اجازه داد صرفاً پوشش خاصی انحصاراً به نماد دفاع 
میهنی تبدیل شود.هر ایرانی با هر وسیله و پوششی حق دارد به 
دفاع از میهن عزیز خود برخیزد. یکپارچگی و اتحاد ملی نیازی به 
نمادهای ظاهری یکسان و کلیشه‌ای ندارد. این نوع ظاهرسازی‌ها 
که مبنایی برای تقســیم‌بندی خودی و غیرخودی شده و میان 
ایرانیان انشقاق ناموجه ایجاد کرده، در عین حال موجب ناکارآمدی 
نظام تدبیر در کشور ما شده است. به نظر می‌رسد فرآیند معروف به 
»خالص‌سازی« نه تنها نظام تدبیر ملی را از برجسته‌ترین نخبگان و 
متخصصان محروم کرده، بلکه به نوعی راه را برای ورود »نفوذی‌ها« 
در سطوح مختلف لشکری وکشوری باز کرده است. کنار گذاشتن 
رویکرد مبتنی بر ظاهرسازی و خالص‌سازی کار چندان دشواری 
نیست و فقط اراده سیاسی لازم دارد؛ اما در مقابل، این کار باعث 

تقویت بیش از پیش اتحاد مردم ایران می‌شود.
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اقتصاد کشور باوجود حملات صهیونیستی پابرجاست

اقتصاد کشور باوجود حملات صهیونیستی پابرجاست
فرحناز نعمتی هولاسو  - وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر ثبات اقتصادی کشور با وجود حملات رژیم صهیونیستی، از عملکرد موفق سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی در تعیین تکلیف ۵۱ همت کالا 

و تزریق ۹۶ درصد آن به بخش تولید خبر داد و گفت: این سازمان بدون وقفه به فعالیت خود ادامه می‌دهد.

مزایده‌های سازمان 
اموال تملیکی در 

استان‌های مختلف 
طبق زمان‌بندی و 

تقویم اعلامی در حال 
برگزاری است.

 ســید علی مدنی‌زاده با بیان اینکه با وجود حمله ددمنشــانه دشمن 
صهیونیســتی، شرایط اقتصادی کشور در وضعیت خوبی قرار دارد، اظهار 
کرد: سازمان‌های تابعه وزارت اقتصاد مشغول فعالیت هستند و خللی در 

خدمت‌رسانی به مردم صورت نگرفته است.
وی درباره فعالیت سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی افزود: این 
سازمان یکی از دستگاه‌های پیش رو در ارائه خدمات به مردم است و تمام 
ادارات کل این سازمان در سراسر کشور مشغول فعالیت هستند تا خللی در 

خدمت‌رسانی به مردم ایجاد نشود.
مدنی‌زاده با اشاره به نقش مهم سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی 
در اقتصاد کشور با اشاره به تعیین تکلیف ۵۱ همت کالا توسط این سازمان 
در سال گذشته و بازگشت ۹۶ درصد کالاها به اقتصاد کشور یادآورشد: این 
سازمان که با تسریع در تعیین تکلیف کالاها و بازگشت بخش زیادی از آن 
به اقتصاد کشور طی ماه‌های گذشته نقش مهمی در بخش تولید ایفا کرده 
است پس از حمله رژیم صهیونیستی نیز بدون وقفه در حال تعیین تکلیف 

 قطعی برق گستره در اسرائیل پس از حمله ایران
در تازه‌ترین دور حملات گسترده و هماهنگ نیروهای مسلح 
جمهوری اســامی ایران، موج بیست و یکم عملیات ترکیبی 
موشکی-پهپادی علیه مواضع و مراکز نظامی دولت اشغالگر اسرائیل 
دقایقی پیش آغاز شد. این عملیات گسترده، با هدف ضربه زدن 
به اهداف استراتژیک در سرزمین‌های اشغالی و به منظور افزایش 
فشــارهای منطقه‌ای، صورت گرفته است. روابط‌عمومی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد که موج بیست و یکم حملات، 
شــامل هدف قرار دادن مراکز نظامی و پایگاه‌های پشتیبانی در 
گســتره‌ای از شمال تا جنوب سرزمین‌های اشغالی، به ویژه در 
حیفا و تل‌آویو، انجام شده است. این عملیات به صورت همزمان، 
از تاکتیک‌هــای ویژه عبور از لایه‌های ســپر دفاع هوایی رژیم 
صهیونیستی بهره‌مند بوده و با بهره‌گیری از موشک‌های سوخت 
جامد و مایع و همچنین پهپادهای انتحاری، انجام شده است.در 
جریان حملات امروز، چندین موشک متعدد، اهداف مختلفی در 
ســرزمین‌های اشغالی را مورد اصابت قرار دادند. منابع اسرائیلی 
گزارش داده‌اند که این حمله، رکورددار طولانی‌ترین مدت صدای 
آژیرهای هشدار در مناطق مختلف اسرائیل بوده است، به‌گونه‌ای 
که شنیده شدن هشدارهای اضطراری به مدت ۳۵ دقیقه بی‌وقفه، 

ساکنان را به وحشت و رعب و اضطراب افکنده است.

پایداری آب و برق 
نقاط مختلف کشور 
با گذشت ۱۰ روز از 
تهاجم رژیم غاصب

ســفیر و نماینده دائم کشورمان نزد دفتر سازمان ملل متحد و سایر سازمان های 
بین المللی در وین با محکوم‌کردن حملات نظامی اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی به 
تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان، این اقدامات را ضربه‌ای جبران‌ناپذیر به رژیم 
بین‌المللی عدم اشــاعه توصیف کرد و هشــدار داد که ایالات متحده با نادیده گرفتن 

اصول حقوق بین‌الملل، عملًا به قانون جنگل روی آورده است.
 رضا نجفی طی ســخنانی در نشست فوق‌العاده شــورای حکام تاکید کرد: »اقدام 
تجاوزکارانــه ایالات متحده، به عنوان یکی از کشــورهای امین معاهده ان‌پی‌تی، در 
حمله به تأسیسات هسته‌ای تحت پادمان جمهوری اسلامی ایران - یعنی فردو، نطنز 
و اصفهان - در یکم تیرماه، در حالی انجام شــد که بازرسان آژانس حضور بی‌وقفه‌ای 
در این تأسیســات داشتند و تمام عملیات انجام شده در آن تأسیسات تحت نظارت و 

راستی آزمایی آژانس بود«
وی بیان داشت:»رئیس جمهور ایالات متحده علناً مسئولیت حمله علیه تأسیسات 
هسته‌ای تحت پادمان در ایران را پذیرفته و همچنین ادعا کرده‌ که قابلیت‌های غنی‌سازی 
ایران را نابود کرده است. صرف نظر از صحت این ادعا، شرم آور است که کشور امین 
معاهده ان‌پی‌تی نه تنها اصول اساســی این معاهده را نقض کرده، بلکه آشکارا به یک 

عمل تجاوز غیرقانونی افتخار می کند. افتخار به توحش و تجاوز !«
نماینده کشورمان ضمن اشاره به ادعای طرف آمریکایی در خصوص حاکمیت قانون و 

حقوق بین الملل، بیان داشت: »آیا کسی بازهم به خودش اجازه می دهد که از حاکمیت 
قانون یا نظام بین‌الملل مبتنی بر حقوق بین الملل صحبت کند؟ ایالات متحده با اقدامات 

خود، تمام هنجارهای قانونی را کنار گذاشته و قانون جنگل را اجرایی کرده است.«
وی افزود: »اقدامات تجاوزکارانه توسط ایالات متحده و رژیم صهیونیستی در هدف 
قرار دادن تأسیســات هسته‌ای تحت پادمان‌های آژانس، ایران را به این نتیجه رسانده 
است که چنین همکاری گسترده‌ای، در شرایط فعلی، دیگر نمی تواند در راستای منافع 

ملی، حاکمیت یا امنیت ملی باشد.«
ســفیر کشورمان همچنین تاکید کرد: »اقدام تجاوزکارانه اخیر، ضربه‌ای اساسی و 
جبران‌ناپذیر به رژیم بین‌المللی عدم اشاعه هسته‌ای وارد کرده است و به طور قطعی 
نشان می‌دهد که چارچوب ان‌پی‌تی در تحقق اهداف بنیادی خود، از جمله جلوگیری 

از تجاوز به تأسیسات هسته‌ای تحت پادمان، ناکارآمد شده است .«
نجفی تصریح کرد: » حملات تجاوزکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی، مستقیماً بر 
توانایی آژانس برای انجام بازرســی‌های معمول تأثیر گذاشته و در نتیجه اجرای مؤثر 
موافقتنامه پادمان جامع را با چالش بسیار جدی روبرو ساخته است. علاوه بر این، امنیت 
مواد هسته‌ای، از جمله اورانیوم غنی‌شده، به شدت به خطر افتاده است. در نتیجه، تداوم 

دانش آژانس در این خصوص دیگر قابل تضمین نیست .«
وی گفت: »حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی ممکن است عواقب زیست‌محیطی 

گســترده و مخربی داشــته باشــد و خطرات جدی آلودگی رادیواکتیو، شیمیایی و 
رادیولوژیکی را نه تنها برای ایران، بلکه برای کل منطقه ایجاد کند.«

سفیر کشورمان در ادامه تاکید کرد: »مسئولیت این عواقب وخیم نه تنها بر عهده 
ائتلاف متجاوز - یعنی ایالات متحده و رژیم صهیونیستی - است، بلکه بر عهده آژانس 
و شورای حکام نیز خواهد بود، در صورتی که آنها از انجام وظایف خود و انجام اقدامات 
مؤثر، مناسب و اصولی در پاسخ به این اقدامات غیرقانونی، از جمله محکومیت صریح 

و بدون ابهام این اقدامات تجاوزکارانه، خودداری کنند.«
نجفی ضمن اشــاره به حق ذاتی ایران برای دفاع مشروع، تاکید کرد: » جمهوری 
اسلامی ایران مطابق با منشور سازمان ملل متحد وان‌پی‌تی، با تمام توان از ملت بزرگ، 

حاکمیت و مصالح عالیه ملی خود دفاع خواهد کرد .«
نشست فوق‌العاده شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی صبح امروز )دوشنبه( 
در پی اقدام تجاوزکارانه ایالات متحده علیه تاسیسات هسته‌ای ایران آغاز شده است. این 
دومین نشست فوق‌العاده شورای حکام طی هفت روز اخیر، درباره حمله به تاسیسات 
هسته‌ای کشورمان به شمار می‌رود. در نشست هفته پیش یازده کشور با صدور بیانیه‌ای 
مشترک، حمله نظامی رژیم اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای ایران را به‌عنوان نقض فاحش 
حقوق بین‌الملل محکوم کرده و اقدام فوری آژانس و شورای امنیت برای مقابله با تکرار 

این تجاوز را خواستار شدند.

آمریکا به قانون جنگل روی آورده است

کالاها است تا کالاهای مورد نیاز به بخش تولید تزریق شود.
وزیر امــور اقتصادی و دارایی گفت: مزایده‌های ســازمان اموال تملیکی در 
استان‌های مختلف طبق زمان‌بندی و تقویم اعلامی در حال برگزاری است، خللی 
در آن به وجود نیامده است و هم‌وطنان می‌توانند در این مزایده‌ها همانند گذشته 
شرکت و کالای مدنظر خود را خریداری کنند که مزایده اموال منقول در هفته 
گذشته برگزار و برندگان آن نیز مشخص شده‌اند و دیگر مزایده‌های اموال منقول 

و غیرمنقول هم در حال برگزاری هستند.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

  احصای چالش‌های فضای کسب‌وکار در شرایط جنگی اقتصاد
 رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان تهران خواستار شناسایی 
چالش های فضای کسب و کار در شرایط جنگی از کمسیون های تخصصی اتاق شد.

به گزارش از اتاق بازرگانی تهران، محمود نجفی عرب روز دوشنبه ماموریت جدیدی 
برای کمیسیون‌های مشورتی و تخصصی اتاق تهران تعریف کرد و از آنها خواست 
در اسرع وقت چالش‌های جدی کسب‌وکارها در حوزه‌های مختلف صنعت، معدن، 
تجارت داخلی و خارجی، کشاورزی، بانکی، گمرکی و قوانین مقررات و ... را احصا 
کنند تا اتاق بتواند برای رفع آنها تلاش و مطالبه‌گری کند.وی یادآور شد: پیشنهادات 
فعالان بخش خوصی در دوران جنگ که به افزایش تولید، کاهش هزینه تمام شده، 
کاهش بوروکراســی و تسریع در امور تولید، واردات و صادرات می‌شود باید توسط 
کمیسیون‌های یازده گانه اتاق تهران احصا، کارشناسی و دسته‌بندی شود تا از طریق 
هیات رئیسه به وزارتخانه‌ها و نهادهای سیاستگذار و تصمیم‌گیر ارسال شود. ایالات 
متحده آمریکا بامداد روز یکشنبه )یکم تیرماه( با تجاوز به سه سایت هسته‌ای فردو، 
نطنز و اصفهان، به جنگ نتانیاهو علیه ایران پیوست.در پی این اقدام، امیر سرلشکر امیر 
حاتمی فرمانده کل ارتش در ارتباط تصویری از قرارگاه مرکزی ذوالفقار با فرماندهان 
عالی رتبه ارتش مســتقر در مناطق مختلف، گفت: آمریکایی‌ها هربار که دست به 
جنایات زدند، پاسخ قاطعانه دریافت کردند و این بار هم به همین ترتیب خواهد بود.



اقتصاد کلان 
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راهکارکم کردن دغدغه و نگرانی‌ تولیدکنندگان
مریم لطفی      |   رئیس کنفدراسیون صادرات ایران، ضمن اشاره به شرایط جنگی ناشی از تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی و آمریکا به ایران، 

خواستار تعلیق موقت تکالیف قانونی، تسریع در ترخیص کالاهای وارداتی و هماهنگی دستگاه‌های دولتی برای حمایت از تولید و صادرات 
شد و تأکید کرد که تصمیم‌گیری در سطح هیئت دولت و ابلاغ دستورات لازم توسط رئیس‌جمهور برای حفظ پایداری اقتصادی ضروری است.

 رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه انقلاب و ایران متعلق به همه اقشار جامعه است، گفت: امروز ملت سرافراز ایران خرسند است که با بدترین و خبیث ترین رژیم غاصب و جعلی صهیونیستی 
در حال مقابله است و این دفاع کاملا عقلانی، مشروع و انسانی است. حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای شامگاه یکشنبه همزمان با آغاز هفته قوه قضاییه در گفت‌وگویی 
تلویزیونی، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا به ویژه  فرماندهان بزرگ، دانشمندان عزیز و مردم بی‌دفاع و غیرنظامی که در این مقطع به شهادت رسیدند، افزود: جا دارد همه از این ملت 

غیور و مومن قدردانی کنیم و حقیقتا همانگونه که رهبر معظم انقلاب و امام راحل فرمودند، مردم ما کم نظیر هستند. ملت ما مردم ایران اسلامی از مردم صدر اسلام بزرگتر هستند.
محسنی اژه ای اظهار کرد: مردم ایران کم‌نظیرهستند؛ این روزها از این مردم زیبایی هایی را می بینیم که شاید در تاریخ کمتر اتفاق افتاده باشد.

وی از رسانه ملی و تلاشگران و مجاهدان در مقابل شرورترین و خبیث ترین افراد که در رسانه و در بخش جنگ رسانه ای حماسه آفریدند قدردانی کرد و افزود: باید آفرین گفت چراکه 
کارهای ماندگاری انجام دادند و مقاومتی که یکی از مصادیق آن خانم سحر امامی و فرمانده اتاق خبر بود را انجام دادند.

کمک به دولت برای 
عبور از شرایط خاص

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

مدیرعامل اســبق بانک صادرات گفت: در شرایط امروز که شرایط جنگی است 
نباید مردم در محاســبات اقتصادی خود دســت به اقدامات و رفتارهای هیجانی و 
شتاب‌زده بزنند. جای پول در بانک است و خوشبختانه سیستم بانکداری الکترونیک 

کشور یک سیستم بسیار گسترده و مرکب است.
بهاءالدین حسینی هاشمی، با اشاره به شرایط پیش آمده و ورود کشور به شرایط 
جنگی گفت: در حال حاضر، شرایط کشور یک وضعیت جنگی غیر طبیعی است و 
باید هرگونه فعالیت اضافه محدود شود و اقدامات و رفتارهای اقتصادی هموطنان با 
شتابزدگی و احساساتی شدن نباشد. از طرفی مردم در تلاش هستند از نگرانی‌های 
خود کاهش دهند اما باید این اطمینان حاصل شــود که کارها در کشــور در حال 

انجام است و نیازهای ضروری مردم تامین شود.
وی ادامه داد: مهمتر از همه باید همه مردم حول محور میهن و سربلندی کشور 
باشند و وظیفه دولت این است که این همراهی و همدلی بیشتر شود و در مباحثی 
مانند کارهای دولتی و بروکراتیک، تمام تشریفات دولتی حذف شود و کارها بدون 
هیچ تشریفاتی صورت بگیرد تا کارهای تجاری و اقتصادی با سرعت بیشتری و به 

سهولت انجام شود.
این مدیرعامل اسبق بانک صادران تصریح کرد: بی شک مدیران کشور با نگاه، کوتاه 
مدت، میان مدت و بلند مدت مسائل را بررسی می‌کنند و آنچه مهم است رویکرد و 

رفتار عمومی مردم در جهت منافع ملی است که خوشبختانه به درستی انجام شده 
و این در حالی است که در همه کشورهای جهان همه با ایران احساس همدلی دارند.

حســینی هاشمی ادامه داد: بی شک در این شرایط تقاضا برای پول نقد بیشتر 
می‌شود اما در این میان در حوزه اقتصادی به خصوص در بخش پولی و بانکی اقدامات 
هیجانی نباید صورت بگیرد. نگرانی برخی در این است که شاید نتوانند در بانک‌ها 
به پول خود دسترســی داشته باشند و برخی نیر از آنجایی که دانش پولی و بانکی 
ندارند ممکن است با نگاهی هیجانی تلاش کنند بخشی از سرمایه خود را در قابل 

پول فیزیکی از بانک‌ها برداشت کنند در حالی که جای انباشت پول در بانک است.
وی گفت: اگر پول از بانک خارج شود به زیان مشتری است چراکه هیچ اطمینانی 
و امنیتی برای نگه داشت پول وجود ندارد و جای پول در بانک است. خوشبختانه 
سیستم بانکداری الکترونیک کشور یک سیستم بسیار گسترده و مرکب است و در 
صورت وقوع مشــکل برای یک بانک دیگر بخش‌های شبکه بانکی از آن پشتیبانی 

می‌کنند.
این کارشناس حوزه پولی و بانکی اظهار کرد: این در حالی است که راهکار برای 
جلوگیری از ایجاد مشکل برای شبکه بانکی وجود دارد. برای مثال بانک ها از بکاپ 
یا کپی داده‌ها و اطلاعات برخوردار هستند که حتی ممکن است سرورهای آنها در 
شــهرهای دیگر )امن( باشــد و در صورت وقوع مشکلی برای سیستم یک بانک در 

کمترین زمان داده‌ها دوباره باز می‌گردد.
حسینی هاشمی در پایان تاکید کرد: اگر نگرانی در این رابطه وجود داشته باشد 
ممکن اســت تا حدی ناشــی از عدم شناخت کافی از سیستم شبکه بانکی باشد و 
در طرف دیگر از آنجایی که در شــرایط جنگی قرار داریم، پروپاگاندای رسانه‌ای و 
جوسازی‌هایی که در برخی از رسانه‌های خارجی صورت می‌گیرد ممکن است باعث 
نگرانی برخی از مردم شود. با این حال، لازم است کارمندان شبکه بانکی توضیحات 

لازم را برای ایجاد اطمینان به مردم ارائه دهند.

در شرایط کنونی که تنش‌ها بین ایران، آمریکا و اسرائیل به اوج خود رسیده است 
ایران با بهره‌گیری از ظرفیت‌های اقتصادی و استراتژیک خود، می تواند ضربات مهلکی 

به اقتصاد آمریکا و اسرائیل وارد کند.
 در این روزها که تنش‌ها میان ایران، آمریکا و اسرائیل به اوج خود رسیده است، ایران 
با بهره‌گیری از ظرفیت‌های اقتصادی و منابع طبیعی خود، می‌تواند ضربات مهلکی را 
به امنیت اقتصادی آمریکا و اسرائیل وارد کند. این استراتژی‌ها شامل حملات سایبری، 
اختلال در زیرساخت‌های اقتصادی، و همچنین افزایش توان صادراتی و همکاری‌های 

بین‌المللی است.

۱. ضربات اقتصادی به آمریکا
۱-۱. هدف‌گیری مسیرهای انرژی و زیرساخت‌های نفتی

ایران با توجه به وابســتگی شدید آمریکا به انرژی، حملات به تأسیسات و خطوط 
انتقال نفت را به عنوان یک استراتژی کلیدی می‌تواند اتخاذ کند. در سال ۲۰۲۴، تولید 
نفت خام ایالات متحده به حدود ۱۲.۸ میلیون بشــکه در روز رســید که ۱.۴ میلیون 
بشــکه کمتر از سال قبل بود. این وابستگی می‌تواند به ایران این امکان را بدهد که با 

تحمیل اختلال در بازار انرژی، هزینه‌های قابل توجهی را بر اقتصاد آمریکا وارد کند.
به گفته سارا عباسی، کارشناس اقتصاد سیاسی حملات محدود به تأسیسات نفتی 
منطقه می‌تواند به سرعت قیمت نفت را در بازارهای جهانی افزایش دهد و این امر به 
تبع آن باعث افزایش هزینه‌های اقتصادی و تورم در آمریکا می‌شود. لازم به ذکر است 
برای از کار انداختن صادرات نفت صرفاً نیاز به حملات نظامی نیســت بلکه می‌توان با 
حملات سایبری در سکوهای نفتی و گازی منطقه بر تولید نفت جهان تأثیر گذاشت.

۱-۲. حملات سایبری و اختلال در زیرساخت‌های فناوری
ایران با استفاده از نیروهای سایبری تخصصی و گروه‌های غیرنظامی خود، توانسته 
است به سیستم‌های اطلاعاتی و مالی آمریکایی نفوذ کند. به نقل از گزارش گاردین در 
ســال ۲۰۲۵، ۸۶ مورد حمله سایبری به زیرساخت‌های بزرگ صورت گرفته است که 
پیامدهای زیادی را به همراه داشــته است. علیرضا رحیمی، کارشناس امنیت سایبری 
در این باره می‌گوید: حملات ســایبری به سیستم‌های مالی می‌تواند به کاهش اعتبار 

اقتصادی آمریکا و اختلال در فعالیت روزمره مؤسسات بانکی منجر شود.

۱-۳. اختلال در زنجیره تأمین
از آنجا که زنجیره تأمین ایالات متحده به شدت وابسته به تجارت بین‌المللی است، 
ایران می‌تواند با افزایش تنش‌ها در خلیج فارس و تهدید به انسداد تنگه هرمز، تأثیرات 

عمیق‌تری بر زنجیره تأمین مواد خام و کالاها بگذارد.
طبــق گزارش اداره اطلاعات انــرژی ایالات متحده )EIA(، در ســال ۲۰۲۴ بیش 
از ۲۰ درصــد از نفت تولیــدی آمریکا از خلیج فارس وارد می‌شــود. به همین دلیل 
 تهدید به اقدام نظامی در این منطقه می‌تواند تبعات اقتصادی و سیاســی گسترده‌ای

 به همراه داشته باشد.

۲. ضربات اقتصادی به اسرائیل
۲-۱. هدف‌گیری بندر حیفا

بندر حیفا، یکی از مراکز کلیدی تجارت اسرائیل است. در سال ۲۰۲۵، گزارشی منتشر 
شد که نشان می‌داد ۲۱ نفر در نتیجه حملات ایران به اسرائیل زخمی شدند. دکتر قاسمی 
در این خصوص تأکید دارد: حملات به بندر حیفا می‌تواند باعث ایجاد اختلالات جدی 

در عرضه و تقاضای کالاها شده و تبعاتی برای اقتصاد اسرائیل به همراه داشته باشد.

۲-۲. بحران منابع آب
اسرائیل به شدت تحت تأثیر مشکلات مربوط به کمبود آب قرار دارد. ایران می‌تواند 
با هدف‌گذاری زیرســاخت‌های آبی اسرائیل، بحران آب را به یک چالش جدی تبدیل 

کند. طبق اطلاعات مرکز آمار اســرائیل، حدود ۴۰ درصد از آب‌های مصرفی اسرائیل 
تحت شــرایط بحرانــی قرار دارد و هر نوع اختلال در ایــن زمینه می‌تواند به وخامت 

وضعیت اقتصادی منجر شود.

۳. ظرفیت‌های ایران در زمینه مقابله با تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی
۳-۱. ایجاد روابط اقتصادی با کشورهای همسایه

ایران با ایجاد روابط نزدیک‌تر اقتصادی با کشــورهای همســایه و غیره، تلاش دارد 
وابستگی خود به اقتصاد غربی را کاهش دهد. چندین توافق بزرگ تجاری با کشورهای 
روســیه و چین به امضا رسیده است که توان اقتصادی ایران را افزایش می‌دهد. طبق 
گزارش وزارت خارجه ایران، صادرات غیرنفتی در سال ۲۰۲۴ به ۵۰ میلیارد دلار رسید 

که ۱۵ درصد افزایش را نسبت به سال قبل نشان می‌دهد.
۳-۲. خودکفایی در زمینه محصولات غذایی

ایران به ترویج کشاورزی پایدار و خودکفا شدن در زمینه محصولات غذایی پرداخته 
است. بر اساس گزارش سازمان خواربار و کشاورزی جهانی )FAO(، ایران توانسته است 
تولید گندم را به ۱۳.۵ میلیون تن در سال ۲۰۲۴ افزایش دهد که نشان‌دهنده اهمیت 

این موضوع در استراتژی اقتصادی ایران است.
۳-۳. افزایش توان موجودی نفت و گاز

طبق آمار سازمان کشورهای صادرکننده نفت )OPEC(، ایران قصد دارد تولید نفت 
خود را به ۴.۵ میلیون بشکه در روز در سال‌های آینده افزایش دهد. این اقدام با هدف 

تأمین نیازهای داخلی و همچنین افزایش توان صادراتی صورت می‌گیرد.

نتیجه‌گیری:
ایران با بهره‌گیری از ظرفیت‌های اقتصادی و انسانی خود، به طور هدفمند به دنبال 
وارد آوردن ضربات اقتصادی به ایالات متحده و اســرائیل است. این استراتژی‌ها ضمن 
ایجــاد چالش‌های جدی برای رقبای خــود، می‌تواند زمین بازی را به نفع ایران تغییر 
دهد. کارشناسان بر این باورند که این رویکردها نه تنها به دلیل اهداف دفاعی، بلکه به 
دلیل نیاز به حفظ ثبات اقتصادی ایران در شــرایط تحریمی و جنگی، حیاتی هستند. 
در آینده، باید نظارت دائمی بر این تحولات انجام شــود تا پیامدهای بیشــتر آن‌ها بر 

امنیت و ثبات منطقه مشخص گردد.

مردم در محاسبات اقتصادی رفتارهای هیجانی نداشته باشند

ایران و ضربات کارآمد اقتصادی به پیکره آمریکا

محمد لاهوتی، با بیان اینکه تولید همچون روال ســابق ادامه دارد، 
اظهار کرد: آنچه که نیاز است این است که نشان دهیم که در شرایط 
فعلی، تولید، عرضه کالا و صادرات، همچنان به‌صورت پایدار ادامه دارد، 
اما اینکه چگونه این مســیر را ادامه دهیم، نیازمند تصمیم‌گیری‌های 
متناسب با وضعیت موجود است. به عنوان مثال، در حال حاضر ترخیص 
کالا در حوزه واردات برای مواد اولیه کارخانه‌ها باید به‌طور جدی مورد 

توجه قرار گیرد.

  ضرورت هماهنگی دســتگاه‌های اقتصادی و بازنگری در 
سیاست‌ها

رئیــس کنفدراســیون صــادرات ایــران افــزود: هماهنگی میان 
وزارتخانه‌های اقتصادی و دستگاه‌های دولتی مرتبط با فعالان اقتصادی 

از جمله سازمان امور مالیاتی، سازمان تامین اجتماعی، گمرک، بانک‌ها، 
تعهدات ارزی صادراتی و وارداتی، تخصیص و تامین ارز، ضروری است. 
البتــه ادامه روند گذشــته در این حوزه‌ها با توجه به شــرایط کنونی 
امکان‌پذیر نیست و نباید انتظار داشت که وضعیت اقتصادی همچنان 

مانند گذشته باقی بماند.

  فشار مضاعف همزمان با پایان ماه و سررسید تعهدات قانونی
این عضو اتاق بازرگانی ایران افزود: این اتفاقات متاســفانه در زمانی 
رخ داده که واحدهای تولیدی با سررســید پرداخت حقوق پرسنل در 
پایان ماه مواجه هســتند. از سوی دیگر، تکالیف قانونی مانند پرداخت 
به سازمان تامین اجتماعی و مالیات نیز وجود دارد. متاسفانه، هرچند 
برخی دستگاه‌ها همراهی‌هایی داشته‌اند، اما این همراهی‌ها کافی نبوده 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1404/04/03
شماره : 1897

برآورد دقیق از 
پس‌انداز و موجودی 

حساب بانکی و 
بودجه‌بندی برای خرید 

کالاهای ضروری خوراکی 
است؛ اینکه نیازهای 

خانواده را اولویت‌بندی 
کنیم و برخی از 

  بازاریان در جنگ تحمیلی با دشــمن، 
رزمندگان جبهه اقتصادی اند

 وزیر صنعت، معــدن و تجارت با بیان اینکه در 
جنگی که دشــمن صهیونی و آمریکا بر مردم ایران 
تحمیل کرده اند، بازاریان و اصناف، نقش رزمندگان 
و مجاهــدان جبهه اقتصادی را برعهده دارند، تاکید 
کرد: همانگونه که مردم با انسجام خود، دشمنان را 
شگفت زده کرده اند، بازاریان، اصناف و صنعتگران 
نیز باید با پشتیبانی از مردم و نیروهای مسلح نقش 
ویژه خود را ایفا کنند.به گزارش از وزارت صمت، سید 
محمّد اتابک امروز در دیدار با هیات امنای بازار تهران 
و همچنیــن اتاق اصناف تهران که امروز اول تیر به 
مناسبت روز اصناف انجام شد، با اشاره به اینکه ورود 
مستقیم و بی‌پرده آمریکا به جنگ با مردم ایران ناشی 
از شکست اسرائیل در تجاوز خود و پاسخ دندان شکن 
نیروهای مسلح ایران است، افزود: با ایستادگی ، وحدت 
و همدلی مردم و حضور به موقع و پشتیبانی کننده 
رزمندگان اقتصــادی یعنی اصناف، تولیدکنندگان 
و بازاریان و حفظ این انســجام هیچ‌ قدرتی قادر به 
شکست دادن ایران عزیز نیست.وزیر صنعت، معدن 
و تجــارت با تاکید بر اینکه فرزندان ایران در عرصه 
صنعت و تولید کشــور با اراده قوی و انسجام کامل، 
روند عادی تولید را حفظ کرده و دچار هیچ‌ وقفه ای 
در تولید نخواهیم شد، افزود: با هماهنگی نزدیک و 
کامل با تیم اقتصادی دولت در حال رفع مشکلات 
و برداشتن موانع کار و تولید هستیم و با اختیاراتی 
که دولت تفویض کرده ، شاهد سرعت خوبی در این 
مسیر خواهیم بود.در این دیدار همچنین حمیدرضا 
رستگاری رییس اتاق اصناف تهران با اعلام حمایت 
از مواضع نظام جمهوری اسلامی در مقابله با تجاوز 
دشــمن صهیونیســتی به مردم اطمینان داد که با 
همکاری و کمک دولت در تامین کالاهای اساســی 
مــورد نیاز مردم خللی به وجود نخواهد آمد و روند 

جاری برای رفاه و آسایش مردم دنبال می‌شود.
توکلی رییس انجمن اســامی بازار هم با تاکید 
بر نقش مثبت بازاریان در رخدادهای مهم جامعه و 
پشتیبانی آنان از دولت و نظام، همه تلاش بازاریان 

برای جلب رضایت مردم بکار گرفته خواهد شد.

 
  تولید با تلاش بخش خصوصی و حمایت 

دولت استمرار دارد
 معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت: دولت با تمام توان تلاش 

می کند تولید استمرار داشته باشد.
به گــزارش از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
»سید مالک حسینی« در بازدید از کارخانه شیشه 
سازی مینا با تاکید بر پشتیبانی از کارخانه‌هایی که 
تولید آنها تاثیر به سزایی در زندگی مردم دارد، اظهار 
داشــت: دولت تمام تلاش خود را می‌کند که تولید 
متوقف نشود و مشکلاتی که در این زمینه وجود دارد 

را در سریع‌ترین زمان ممکن حل کند.‌
وی در این بازدید که به همراهی »حامد عبادتی« 
مدیرعامل کارخانه شیشه سازی مینا و مدیران خطوط 
تولید این کارخانه انجام شــد، اظهار داشت: شیشه 
مینا یکی از مهم‌ترین کارخانه‌های تولید ظروف مواد 
غذایی و نوشیدنی است و به عنوان یک مجموعه موثر 

در زنجیره تولید محصولات غذایی فعالیت می‌کند.
وی هدف از این بازدیــد را قدردانی از کارگران 
و تکنســین‌های بخش تولید عنوان کرد و گفت: ما 
قدردان همه کســانی که در این شــرایط خاص در 
دو شیفت کاری به صورت مستمر فعالیت کارخانه 
را انجــام دادند و از توقف فعالیت جلوگیری کردند، 
هستیم.معاون توســعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر اســتمرار 
فعالیت بخش‌های مختلف تولیدی ، بر تامین مالی، 
دسترسی به مواد اولیه و همچنین نظم حاکم بر توزیع 
محصولات تاکید کرد.حسینی هدف دیگر این بازدید 
را یکدلی و همراهی عمومی عنوان کرد و گفت: این 
همدلی از بخش تولید گرفته تا سیاســت گذاری و 
راهبری بخش‌های مختلف اقتصادی به وجود امده 
و بازتاب عینی ان را در جامعه شــاهد هســتیم.در 
بازدید دو ساعته از کارخانه شیشه‌سازی مینا، معاون 
توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با کارگران و تکنسین‌های کارخانه پیرامون 
شرایط تولید و پشتیبانی بخش مواد غذایی گفت و 

گوهای فنی و تخصصی انجام داد.

 لزوم حذف اسناد و مجوزهای غیرضروری 
برای روان سزی فرآیندها در حوزه ترخیص کالا

 رییس کمیســیون گمرک اتاق بازرگانی ایران 
از تهیه فهرستی از پیشنهادات برای حذف اسناد و 
مجوزهای غیرضرور و کنترل‌های موازی به منظور 
روان‌سازی فرآیندها در حوزه ترخیص کالا خبر داد 
و گفت: فعالیت گمرکات کشور بدون وقفه ادامه دارد.

به گزارش از اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران، محمدرضا فاروقی افزود: فعالیت گمرکات و ارائه 
خدمات به‌صورت ٢٤ ساعته )شبانه‌روزی( می‌تواند 
نقش مهمی در تأمین به موقع ارزاق اساســی، دارو، 
تجهیزات پزشکی و مایحتاج تولید در شرایط حساس 
داشته باشد؛ از این رو به جهت اجرای مؤثر، روان‌سازی 
فرآیندها و هماهنگی سازمان‌های همجوار، فهرستی از 
پیشنهادات برای حذف اسناد و مجوزهای غیرضرور و 
کنترل‌های موازی آماده شده است که ارائه خواهد شد.

رئیس کمیسیون گمرک اتاق ایران اظهار داشت: 
در ارتباط موثر گمرک و اتاق بازرگانی، موانع، مشکلات 
و چالش‌های این حوزه به‌صورت تخصصی بررسی و 
رصد می‌شود و در صورت نیاز، پیگیری‌های لازم در 
جهت رفع آنها با ارائه پیشنهادات کارشناسی صورت 

خواهد گرفت.

اســت. به عنوان نمونه، ســازمان تامین اجتماعی اعلام کرده است که تا چهارم 
تیرماه فرصت ارســال لیست بیمه وجود دارد! این یعنی تنها حدود سه یا چهار 
روز کاری برای فعالان اقتصادی باقی مانده اســت. این در شرایطی است که در 
برخی بانک‌ها، سیستم بانکی متوقف شده و منابع واحدها قابل برداشت نیست. 

این مهلت چهارروزه، متناسب با شرایط فعلی نیست و جای تعجب دارد!.
رئیس کنفدراســیون صادرات ایــران ضمن تاکید بر ضــرورت بازنگری در 
سیاست‌های مالیاتی و بانکی، تصریح کرد: در موضوعاتی مانند پرداخت حقوق، 
اســتمهال وام‌های واحدهــای تولیدی و تامین و تخصیــص ارز برای کالاهای 
وارداتی موجود در گمرک، باید تصمیم‌گیری‌هایی متناســب با شــرایط جاری 
اتخاذ شــود. تسریع در ترخیص کالاها و رســاندن آن‌ها به واحدهای تولیدی، 
می‌تواند اطمینان‌بخش پایداری تولید و ادامه عرضه کالا در سطح مصرف‌کننده 

و صادرات باشد.
لاهوتی هشــدار داد: در صورت نبود همراهی دستگاه‌ها و تصمیم‌گیری‌های 
غیرمتناسب با شرایط بحرانی، نمی‌توان انتظار داشت که وضعیت تولید و صادرات 

مانند گذشته پایدار بماند.

  دولت باید بار تعهدات را برای مدتی از دوش تولیدکنندگان بردارد
 این فعال بخش خصوصی ضمن اشاره به شرایط بحرانی کشور، گفت: اکنون 
به‌طور کامل در وضعیت جنگی قرار داریم و اکنون دقیقا زمانی اســت که دولت 
می‌تواند با کاهش فشار بر شرکت‌ها و واحدهای تولیدی، کمک مؤثری به حفظ 
تولید داشــته باشد. نقش دولت در این حوزه، هماهنگی با سازمان‌های مرتبط و 

برداشتن بخشی از بار تعهدات از دوش تولیدکنندگان است.
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران تاکید کرد: این موضوع باید در سطح هیئت 
دولت مطرح شــود و توسط رئیس‌جمهور به همه دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شود 
تا کلیه تکالیف قانونی برای مدت زمانی محدود اما قابل‌قبول، تعلیق شود. برای 
مثال، چند هفته‌ای که قابل تمدید نیز باشــد، می‌تواند راهگشا باشد. اینکه یک 
سازمان به‌تنهایی سه روز مهلت بدهد، نه‌تنها مشکلی را حل نمی‌کند، بلکه دغدغه 

و نگرانی‌ها را نیز افزایش می‌دهد.

  بخش خصوصی آماده تقویت تولید اســت، اما نیازمند تســهیل 
شرایط است

لاهوتــی در رابطه با نقش بخش خصوصی در شــرایط کنونــی، اظهار کرد: 
همانطور که در گذشــته نیز شــاهد بوده‌ایم، بخش خصوصی همواره در شرایط 
خاص پای کار بوده است؛ امروز نیز سنگر بخش خصوصی در شرایط فعلی، تولید 
است. فعالان اقتصادی برای افزایش تولید و استفاده از ظرفیت‌های خالی آمادگی 
دارند، اما نیازمند فراهم شــدن ملزوماتی چون تامین مواد اولیه، رفع مشکلات 
بانکی، تعیین‌تکلیف تعهدات مالی و حل مشــکلات با سازمان تامین اجتماعی و 

امور مالیاتی هستند.
این عضو اتاق بازرگانی ایران در ادامه ضمن اشــاره  به مشــکلات ناشــی از 
محدودیت صادرات، چک‌های برگشتی و توقف فعالیت برخی واحدها، خاطرنشان 
کرد: این موارد باید دست‌کم به‌صورت موقت تعلیق شود تا بخش خصوصی بتواند 
از ظرفیت‌های خود اســتفاده کامل کند. در حالی که نگاه بلندمدت نیز ضروری 
است، اما در شرایط فعلی، تمرکز باید بر مدیریت کوتاه‌مدت باشد تا در روزها و 

هفته‌های آینده براساس تحولات تصمیم‌گیری‌های بعدی صورت گیرد.
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فرصت‌های اقتصادی پساجنگ بی‌شمار است

ابوالفضل حمیدی   |       با توجه به برخورداری ایران از منابع فراوان و موقعیت جغرافیایی، پس از پایان این جنگ فرصتهای بی‌نظیری 
برای اقتصاد ایران نهفته است؛ زیرا هزینه‌های پنهانی که در دو دهه گذشته به خاطر پرونده هسته‌ای پرداخت کردیم دیگر وجود 

نخواهد داشت.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

 وزیر نیرو خدمت رسانی بهینه به مردم را از اهداف اصلی وزارت نیرو برشمرد و گفت: در اوایل روزهای جنگ، دشمن صهیونیستی هدف خود را حمله به تاسیسات آب و برق قرار داد و یکی 
از مسیرهای خدمت رسانی به مردم را دچار وقفه کرد، اما فعالان و تلاشگران این عرصه با تلاش شبانه روزی موفق شدند طی ۴۸ ساعت خطوط را برقرار کردند.

به گزارش از وزارت نیرو »عباس علی‌آبادی« در بازدید از نیروگاه رودشور درباره خدمت‌رسانی صنعت آب و برق در شرایط تعرض و تهاجم رژیم غاصب و جنایتکار صهیونیستی به کشور گفت: 
صنعت آب و برق جمهوری اسلامی ایران همواره تلاش کرده در جهت جلب رضای خداوند و نیز ایجاد رضایتمندی در مشترکان و هموطنان ایرانی از هیچ کوششی تحت هر شرایطی دریغ نکند.

وزیر نیرو به بازدید از نیروگاه رودشــور اشــاره کرد و افزود: در این بازدید طی هماهنگی‌های انجام شــده با مدیران نیروگاه رودشور در تلاش‌هستیم تا ۲۵ روز آینده این واحد نیروگاهی را وارد 
مدار تولید کنیم.وی ضمن خداقوت به همه جهادگران و فعالان صنعت آب و برق به جهت پایداری آب و برق نقاط مختلف کشور با گذشت ۱۰ روز از جنگ رژیم غاصب صهیونیستی علیه کشور، 

ادامه داد: ما باید در هر شرایطی در کنار رزمندگان پای کار مردم شریف باشیم و همه در کنار هم نشان دهیم یک ملت واحد و قدرتمند با تمدنی ماندگار و ارزشمند هستیم.

پایداری آب و برق نقاط 
مختلف کشور با گذشت ۱۰ 
روز از تهاجم رژیم غاصب 

  تمهیدات دادستانی در زمینه حل مشکل 
ناشی از اختلال سامانه‌های بانکی

 دادســتانی کل کشور با صدور اطلاعیه‌ای از در 
نظر گرفتن تمهیــدات لازم در پی ایجاد اخلال در 
ارائه خدمات ۲ بانک خبر داد.به گزارش از دادستانی 
کل کشــور، در این اطلاعیه‌ آمده است: با توجه به 
اختلال موقت پیش‌آمده در بخشی از عملیات بانکی 
)۲ بانک(کشور در چند روز گذشته و بروز مشکلاتی 
در مبــادلات چک، تمهیدات لازم برای حل و فصل 
مشکلات ناشی از این موضوع پیش بینی شده است.

در ایــن اطلاعیه تصریح شــده، در این زمینه 
مشکلات مرتبط از جمله تعلیق موقت محرومیت‌های 
ناشی از چک‌های برگشتی با توجه به شرایط موجود، 
برای ۲ بانک یادشده و نیز شبکه بانکی، توسط مبادی 
ذی‌ربط از جمله بانک مرکزی در حال پیگیری است.

بانک پاســارگاد روز شنبه ۳۱ خرداد از رفع اختلال 
خدمات این بانک خبر داد و اعلام کرد: ارائه خدمات 
غیرحضوری به کارت های متصل به حســاب های 
دیجیتالی بانک پاسارگاد )ویپاد، نسکو کارت و مفید 

کارت( از سر گرفته شد.
بانک ســپه هم روز گذشته در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: با توجه به بروزرســانی سامانه ها و اطلاعات، 
مشــکل ارایه خدمات کارت هــای نقدی این بانک 
برطرف شــده و مشتریان می توانند از این خدمات 
بهره‌مند شــوند.در اطلاعیه بانک سپه آمده است: 
درباره زمان استفاده از خدمات غیرحضوری از طریق 
اینترنــت بانک و موبایل بانک نیــز به زودی اطلاع 

رسانی خواهد شد.

  مشکلی در جابه‌جایی مسافران و حمل 
کالاهای اساسی وجود ندارد

وزیر راه و شهرسازی گفت: به همت و تلاش همه 
فعالان حوزه حمل و نقل هیچ مشکلی در جابه‌جایی 
مســافران و حمل کالاهای اساســی در حوزه‌های 

جاده‌ای، ریلی و بنادر وجود ندارد.
فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی امروز )یکشنبه، 
یکم تیر( در جلسه کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی که در محل این وزارتخانه برگزار شد، با اشاره 
به تشکیل کمیته ارزیابی و بازسازی خسارت ناشی از 
حملات رژیم صهیونیستی در وزارت راه و شهرسازی 
افــزود: بخش‌های مختلف کمیتــه ارزیاب با هدف 
بررسی، پشتیبانی، رسیدگی و ارزیابی خسارت‌های 
وارد شده در این حمله تشکیل شده است.وی ضمن 
قدردانی از مردم، تشکل‌ها و صنوف مختلف گفت: 
در این مدت همه مردم و تشکل‌ها پای کار بودند و 
رژیم صهیونیستی نتوانست به اهداف خود دست یابد.

عضو کابینه دولت چهاردهم تصریح کرد: با همت و 
تلاش همه فعالان حوزه حمل و نقل هیچ مشکلی 
در جابه‌جایی مسافران و حمل کالاهای اساسی در 
حوزه‌های جاده‌ای، ریلی و بنادر وجود ندارد.وزیر راه 
و شهرســازی در حاشیه این نشست اعلام کرد: در 
این جلســه اوج وفاق و همدلی مجلس و دولت رقم 
خورد. همانطور که مردم شریف و نجیب کشورمان 
بــا همدلی هرچه تمام‌تر، در حالی که مورد جنایت 
رژیم صهیونیستی قرار گرفتند، همچنان پشتیبان 
ما هستند.عضو کابینه دولت چهاردهم تصریح کرد: 
مقرر شد تا در خصوص موضوعاتی که نیاز به قانون 
دارد در ســریع‌ترین زمان ممکــن با حمایت ۱۰۰ 
درصدی مجلس، قوانین به تصویب برسد تا خدمات 
 رســانی به مردم در کوتاه‌ترین زمــان و با بهترین

 کیفیت ارائه شود.

رئیــس مجلس در نطق پیش از دســتور صحن علنی اعــام کرد: ما در مجلس 
به دنبال تصویب طرحی هســتیم که همکاری‌های ایران بــا آژانس را تا زمانی که 
 تضمین‌های عینی از رفتار حرفه‌ای این سازمان بین‌المللی نداشته باشیم متوقف کنند.

قالیباف گفت: مطابق با فتوای شرعی رهبر حکیم انقلاب، ایران برای فعالیت‌های غیر 
صلح‌آمیز هیچ برنامه‌ای ندارد اما دنیا به‌وضوح مشــاهده کرد که آژانس انرژی اتمی 
 به هیچ‌کدام از تعهدات خود عمل‌نکرده و تبدیل به یک ابزار سیاســی شــده است.

متن کامل نطق رئیس مجلس به شرح ذیل است:
بسم الله الرحمن الرحیم

فمنهــم  علیــه  الله  عاهــدوا  مــا  صدقــوا  رجــال  المومنیــن  مــن 
تبدیــا. بدلــوا  مــا  و  ینتظــر  مــن  منهــم  و  نحبــه  قضــی   مــن 

ســرانجام رئیس جمهور متوهم آمریکا خطای راهبــردی خود را در حمایت از باند 
جنایتکار رژیم صهیونی تکمیل کرد و با ورود مستقیم، شراکت در جنگ علیه ایران 
را رسمیت بخشید. البته برای همه روشن است که آمریکا از روز آغازین جنگ، بخشی 
جدایی‌ناپذیر از ارتشِ رژیم بوده است؛ اما دفاع جانانه‌ نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران و حمایت یکپارچه‌ مردم، طراحی نظامی اسرائیلی- آمریکایی علیه مردم ایران را به 
شکست کشاند و رئیس‌جمهور متوهم آمریکا مجبور شد چهره فریبکار خود را بار دیگر 
 آشکار کرده و علیرغم همه شعارهای ضدجنگ انتخاباتی خود، رسماً نیز وارد جنگ شود.

به عبارت دیگر ورود مســتقیم و رســمی آمریکا به جنگ به معنی ناتوانی اسرائیل 
در جنگ با ایران اســت.در عین حال علیرغم اینکه ما این‌حمله را ناشی ازشکست 
راهبردی رژیم در رســیدن به اهدافش می دانیم امــا آن را تحمل نخواهیم کرد و 
 قطعاً پاســخی خواهیم دادکــه ترامپِ قمارباز را از تجاوز به کشــور عزیزمان ایران

 پشیمان کند.
مــا حمله‌ آمریکا به مراکز هســته‌ای خــود را حمله به خاک ایــران می‌دانیم 
و تاریــخ گواهی روشنی‌اســت کــه ایرانی تعرض بــه خاکش را تحمــل نخواهد 

کــرد، عــاوه بر آن، تضمیــن امنیت و حفــظ تمامیت ارضی کشــور ایجاب می 
کنــد، هــر متعرضی به خاک کشــور از کرده‌ خود پشــیمان شــود تــا در آینده 
 هیچکــس جرئت نکند برای تمامیت ارضی کشــور عزیزمان ایران خیال‌بافی کند.

مــا حمله‌ آمریکا به مراکز هســته‌ای خود را حمله بــه یکی از مهمترین فرصتهای 
اســتراتژیک خود در فناوری صلح آمیز هسته‌ای می دانیم که ایران را از یک کشور 
وابسته به یکی از بازیگران بزرگ در نظم جدید بین الملل تبدیل کرده است.ما حمله 
آمریکا به مراکز هســته‌ای خود را حمله به ساختارهای رسمی بین‌المللی می دانیم 
که علیرغم قطعنامه های ســازمان ملل متحد و تعهدات قانونی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی نه تنها مانعی برای متجاوزان نشــده‌اند، بلکه با دادن اطلاعات محرمانه‌ 
فعالیتهای صلح آمیزمان به دشــمن و ارائه گزارش های خلاف واقع، برای حمله به 

مراکزهسته‌ای ایران زمینه سازی کرده اند. 
ما حمله آمریکا به مراکز هســته‌ای خــود را در حالی که در حال گفتگو بودیم، 
حمله به دیپلماســی و عقلانیت می دانیم.براین اساس ازپاسخ نیروهای ‌مسلح خود 
بــه تجاوز آمریکایی هــا حمایت کامل می‌کنیم و اعلام می نمائیــم که از امروز تا 
زمانی که حمایت آمریکا از این باند تبهکار ادامه‌ داشــته‌ باشد، به‌ خویشتنداری در 

برابر مشــارکت آمریکا در تجاوز رژیم صهیونی پایان می‌دهیم.ما در مجلس شورای 
اسلامی به دنبال تصویب طرحی هستیم که همکاری‌های ایران با آژانس را تا زمانی 
که تضمین‌های عینی از رفتار حرفه‌ای این سازمان بین المللی نداشته باشیم، متوقف 
کند.مطابق با فتوای شــرعی رهبر حکیم انقلاب، ایران برای فعالیت های غیرصلح 
آمیز هیچ برنامه ای ندارد اما دنیا به وضوح مشــاهده کرد که آژانس انرژی اتمی به 
 هیچ کدام از تعهدات خود عمل نکرده و تبدیل به یک ابزار سیاســی شــده اســت.

در کنــار پیروزی های میدانی، معتقدیم انقلاب اســامی به یک پیروزیِ راهبردی 
دیگر نیز دســت پیدا کرده اســت.امروز جمهوری اســامی با رفتار مقتدرانه خود 
کــه با خویشــتنداری حداکثــری همراه بود، بــرای ملتها و دولتهای مســلمان و 
مردم عدالت طلب دنیا، روشــن کرده اســت که خلاف همه‌ی فضاســازی ها ایران 
خطری برای امنیت منطقه نیســت بلکه این رژیم صهیونیســتی‌ است‌که ‌باحمایت 
 آمریکایی ها تهدید اصلی برای امنیت همه ‌کشــورهای مسلمان محسوب می شود.

امروز همه فهمیده اند که نه تنها از ســوی ایران هیچ خطری کشــورهای همسایه 
و مســلمان را تهدید نمی کنــد بلکه ایران برای تقویت همبســتگی بین ملت ها 
و کشــورهای اســامی، به جنگ با دشمن شــماره یک جهان اسلام رفته است و 
سیاســتمدارن واندیشمندان و حاکمان کشورهای مسلمان به این می اندیشند که 
ایران خاکریز اول مقابله با توســعه‌ فضای ســرزمینی رژیم صهیونی و پیاده سازی 
هدف از نیل تا فرات اســت و معلوم نیست نقطه هدف بعدی این رژیم کدام کشور 
اســامی خواهد بود؟ بار دیگر در پیشــگاه مردم ایران از همه قومیت ها، مذاهب و 
ســلیقه های مختلف سیاسی که با درک بالا و شــجاعتی مثال زدنی، یکپارچگی 
خــود را در ایــن لحظه تاریخ‌ســاز، درمقابل دشــمن حفظ کرده اند، ســرتعظیم 
 فــرود مــی آورم و امیدوارم ما مســئولان بتوانیــم دین خود را به آنــان ادا کنیم.

در پایان شهادت همکار وظیفه‌شناس و فداکارمان، شهید رضا بوسلیک را به خانواده 
ایشان و همه همکاران خود در مجلس تبریک و تسلیت میگویم و از درگاه الهی علو 

درجات وی و همه شهدا را خواستارم.

 مجلس در حال تدوین طرحی برای توقف همکاری‌ها با آژانس تا گرفتن تضمین‌های عینی است

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1404/04/03
شماره : 1897

درخصوص حمله ددمنشانه آمریکا و رژیم صهیونیستی، این دو کشور را به 
تجربه تاریخی هشت سال دفاع مقدس ارجاع می‌دهم. ما هشت سال جنگ را 
در شــرایطی پشت سر گذاشتیم که انقلاب اسلامی تازه پیروز شده بود و نظام 

سیاسی و نیروهای مسلح ما از تجربه کافی برخوردار نبودند. سران ارتش نیز به 
هر دلیلی حضور نداشتند. اما نتیجه این شد که پس از هشت سال نه تنها نظام 

سلطه به اهداف خود نرسید بلکه ایران قوی از جنگ بیرون آمد.

 امروز کشور ایران به مراتب از سازماندهی، انسجام سیاسی و توانمندی بالاتری در مقایسه با سال 
۱۳۵۹ برخوردار است.

 در جنگ تحمیلی، غرب و شرق هردو از صدام حمایت می‌کردند اما علنی نمی‌گفتند و در این جنگ، 
شرق از اسرائیل حمایت نمی‌کند اما غرب با این کاری که آمریکا در شب گذشته انجام داد حمایت خود 

را از رژیم جعلی آشکار کرد.
 اسرائیل در طول ۲۰ ماه گذشته بسیاری از سران حزب‌الله و حماس را حذف کرد و به نوعی غزه 
را شخم زد اما همچنان ۲۰ درصد از اسرای رژیم صهیونیستی در اسارت حماس هستند. مجموعه این 
اطلاعات این نکته را به ذهن متبادر می‌کند که ایران لقمه‌ای است که در گلوی آمریکا و اسرائیل گیر 

می‌کند و آنها را خفه خواهد کرد.
 حتما جنگ برای طرفین خسارت به باور می‌آورد اما فرصتهایی برای ایران در دل این تهدید نهفته 
اســت. از سال ۱۳۸۲ تا کنون که پرونده هسته ای ایران باز شد اقتصاد کشور بخصوص طی یک دهه 
اخیر تحت فشار تحریم قرار گرفته و هزینه‌های پنهان زیادی بر کشور تحمیل شده است. در دو دهه 

گذشته فرصتهای سرمایه‌گذاری، فروش نفت و منابع از دست رفت.
 هزینه تخریب زیربناهای کشور توسط رژیم اشغالگر قابل مقایسه با هزینه تحریم نیست و تخریبهای 
جنگ به راحتی جبران می‌شود  و پس از پایان این جنگ که آمریکا، اسرائیل و غرب در آن حضور دارند 
فرصت بسیار خوبی برای اقتصاد ایران ایجاد می‌شود؛ زیرا هزینه‌های پنهانی که در دو دهه گذشته به 
خاطر پرونده هسته‌ای پرداخت کردیم دیگر وجود نخواهد داشت. فراموش نکنیم اقتصاد ایران یک اقتصاد 

بزرگ چندوجهی است. از این منظر که منابع فراوان و موقعیت جغرافیایی ممتازی دارد.
 ما با ۱۵ کشور همسایه هستیم، خلیج فارس و دریای عمان را در اختیار داریم و به لحاظ سرزمینی، 

تاریخی، گردشگری و منابع زیرزمینی و منابع انسانی، دارای مزیت‌های بسیاری هستیم.
 شاید در این ۱۰ روز که جنگ شروع شده ما به لحاظ زیرساختی آسیب دیده باشیم اما در دنیای 

امروزی نمی‌توان هیچ چیز باارزشی را بدون پرداخت هزینه به دست آورد.
روزهای آینده فضای تقابل بین ایران و اسرائیل شفافت‌تر و روشن‌تر خواهد شد وطی ۱۰ روز گذشته 
رژیم صهیونیستی از منظر نظامی هر کاری که می‌توانست انجام داد و به دلیل اینکه توانش را در یک 
هفته گذشته خرج کرد آمریکا را به میدان آورد. همین که آمریکا وارد شد نشانه این است که اسرائیل 
توانایی مقابله با ایران را ندارد. تجربه مداخله آمریکا هم در این گونه جنگها از شکست او حکایت دارد. 
افکار عمومی جهان نیز علیه آمریکا و اسرائیل است که روز گذشته در لندن و بسیاری از پایتخت‌های 
دنیا این مساله را دیدیم. حماقتی که ترامپ انجام داد واکنش منفی بسیاری از مسئولان و مردم آمریکا 

را در پی داشت.
 مجددا تاکید می کنم جنگ برای طرفین هزینه دارد اما مهم آن اســت که با تدبیر از این فرصت 
برای رشد اقتصاد کشور در زمان پس از جنگ استفاده شود. معمولا در بحرانها دوست و دشمن واقعی 
مشخص می‌شود. آنها که در کنار ملت ایران قرار گرفتند طبیعی است که باید با آنها روابط داشته باشیم 
اما با کسانی که در مقابل ما قرار گرفتند باید رفتار متفاوتی داشته باشیم و اگر تا پیش از این مراوداتی 

وجود داشته در آن تجدیدنظر صورت گیرد.
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کشاورزی 

سنگدوینی نائب رییس 
کمسیون انرژی مجلس 

کریم حسن پور    |        وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر لزوم تداوم تولید به عنوان مهمترین پشتوانه امنیت غذایی کشور گفت: همانگونه که رئیس 
جمهور تاکید کرده اند باید مراقبت ویژه ای از سفره مردم با تشدید نظارت بر زنجیره تولید و تنظیم بازار با حضور فعال همه بخش ها داشت.

مراقبت ویژه دولت از سفره مردم

   پرداخت مطالبــات داروخانه‌ها و مراکز درمانی 
بخش خصوصی و دولتی توســط سازمان تامین 

اجتماعی
مرکزی،تهمینه دباغچی... در شرایط خاص کشور و 
علی‌رغم محدودیت‌های مالی، سازمان تامین اجتماعی 
با همکاری و‌ مســاعدت دولت، بخش قابل توجهی از 

مطالبات مراکز درمانی طرف قرارداد را پرداخت کرد.
مطالبات رسیدگی شده داروخانه‌های طرف قرارداد 
سازمان تامین اجتماعی تا پایان سال 1403 پرداخت 
و کاملا تسویه شــد.همچنین پرداخت دو ماه دیگر از 
مطالبات مربوط به اسناد پزشکی رسیدگی شده سایر 
مراکز خصوصی طرف قرارداد و یک ماه از مطالبات مراکز 
دیالیز سطح کشور نیز پرداخت و تسویه شد.همچنین در 
خصوص مطالبات مراکز دانشگاهی )مراکز درمانی تابعه 
وزارت بهداشــت(،  تفاهم‌نامه‌ای مابین سازمان تامین 
اجتماعی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بابت 
پرداخت 20 همت منعقد شد تا بخشی از این مطالبات 
به صورت نقد و بخش دیگر به واسطه تهاتر مالی اوراق 
گام انجام ‌شود.با این پرداخت‌ها کلیه مطالبات مربوط به 
اسناد پزشکی رسیدگی شده دانشگاه‌های علوم پزشکی 
مربوط به سال 1403 کاملا تسویه و بطور متوسط معادل 
مطالبات دو ماهه اول سال جاری )اسناد رسیدگی شده 

تا پایان اردیبهشت( نیز پرداخت می‌شود.
این اقدام موجب بهبود و افزایش کیفیت ارائه خدمات 
درمانی به بیمه‌شدگان عزیز سازمان تامین اجتماعی در 

سطح کشور و بهبود شرایط مراکز درمانی خواهد شد.

  اختصاص مبلغ ســه میلیارد تومان بابت 
کمک هزینه معافیت سهم کارفرما به نشریات 

استان خوزستان

  مبلغ سه میلیارد تومان بابت کمک هزینه معافیت 
سهم کارفرما به نشریات استان خوزستان اختصاص یافت.

با توجه به مصوبه شورای برنامه ریزی استان و حمایت 
جناب آقای دکتر موالی زاده استاندار فرهیخته خوزستان، 
ریاست سازمان مدیریت و برنامه ریزی  ، مدیرکل امور 
اقتصاد و دارایی، سرپرســت روابط عمومی استانداری 
خوزستان ، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان 
و برخی از نمایندگان بزرگوار و محترم مجلس شورای 
اســامی و بعضی از فعالان ارجمند و اصحاب شریف  
رسانه استان مبلغ سه میلیارد تومان بابت کمک هزینه 
معافیت سهم کارفرما با توجه به افزایش نرخ حق بیمه 
به نشریات استان اختصاص یافت.این مبلغ با نظارت اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان براساس لیست 
بیمه به مدیران مســئول نشریات استانی و برای سال 
جاری اختصاص داده شده است.حسین براتی، مدیر کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان در این خصوص ضمن 
تقدیر از همه کسانی که در این ایام پیگیری وافر در حل 
نمودن این موضوع مهم و اساسی را داشته‌اند اظهار کرد:  
از دکتر موالی زاده استاندار فرهنگ دوست و گره گشای 
خوزستان که در این شرایط ویژه و حساس جنگی عنایتی 
خاصی برای حل مشکل پیش آمده  مبذول داشته‌اند 
صمیمانه سپاسگزارم و مضافاً بسیار بجا و درست است که 
عرض کنم در این شرایط ویژه کشور تنها استانداری می 
باشند که این چنین دقیق و مستمر در خصوص موضوع و 
مشکل بیمه ی پیش آمده برای اصحاب رسانه این چنین 
وقت گذاشتند و از اختیارات خویش برای ایجاد آرامش 
و استمرار فعالیت ایشان رفع مانع کردند و مسئله را حل 
نمودنــدوی ادامه داد:  از آنجا که این اعتبار اولاً کمک 
هزینه می‌باشد و ثانیاً فقط برای امسال می‌باشد امیدوارم 
با پیگیری و اراده جمعی نمایندگان ،مدیران و اصحاب 
رسانه در سطح استان و ملی این مشکل بطور اساسی 
حل شود تا اصحاب رسانه  برای آتیه فعالیت خود بیش 
از پیش به رســالت و وظایف خطیر فرهنگی رسانه ی 

خود متمرکز باشند .

  شــرایط جنگی اخلالی درپرداخت حقوق 
پرسنل ایجاد نکرده است

معــاون مالی و اقتصادی شــهرداری کرج گفت: با 
پیگیری شهردار کرج و تلاش مجموعه خدوم حوزه مالی 
و اقتصادی شهرداری، حقوق خردادماه پرسنل شهرداری 
کلانشهر به‌موقع پرداخت شد.علی سلطانی‌مقدم ضمن 
محکوم کــردن تجاوزات رژیم کودک‌کش و ســفاک 
صهیونیســتی به خاک ایران اظهارداشــت: عملیات 
خرابکارانه دشمن در کشور هیچ مانع و خللی در انجام 
فعالیت‌ها و اقدامات مثبت و موثر شهرداری کرج ایجاد 
نکرده اســت.وی یکی از وظایف مهم و اساســی این 
مجموعه را پرداخت حقوق پرسنل ذکر کرد و گفت: با 
پیگیری شهردار کلانشهر کرج و تلاش مجموعه خدوم 
مالی و اقتصادی، حقوق پرسنل شهرداری مرکز، مناطق 
و سازمان‌های تابعه شهرداری پیش از پایان ماه جاری، 
پرداخت شد.ســلطانی‌مقدم با بیان اینکه رفع دغدغه 
مالی نیروها ، بویژه در شرایط فعلی از وظایف مجموعه 
شهرداری است، خاطرنشان کرد: تلاش تیم مدیریتی 
شــهرداری، پرداخت به موقع حقوق پرسنل است که 

خوشبختانه این مهم محقق شد.

تامین به موقع و مطلوب فرآورده های نفتی ،مرهون اقدامات جهادی کارکنان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی است
 مومنی ـ گلستان ؛ سنگدوینی نماینده مردم شریف گرگان و آق‌قلا و نائب رییس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، در جمع اعضای شورای اداری شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان 

حضور یافت.
 وی با ابراز خرسندی از اقدامات صورت‌گرفته، از تلاش‌های مجاهدانه مدیران ارشدوزارت نفت ، به ویژه مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش و شرکت ملی پخش، قدردانی کرد.

نائب رییس کمسیون انرژی مجلس نقش شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی را در تامین به موقع و ایمن بی بدیل توصیف و از آن بعنوان اقدامی جهادی نام برد و تاکید نمود بی شک تلاش و مجاهدت شما 
در نزد خداوند متعال و ملت بزرگ ایران از یاد نخواهد رفت.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1404/04/03
شماره : 1897

به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، غلامرضا نوری قزلجه در جلسه 
ستاد تنظیم بازار کشور با بیان اینکه تولید مهمترین رکن و تکیه‌گاه 
امنیت غذایی است، تاکید کرد: در شرایط کنونی، تمرکز و اهتمام بر 
تنظیم بازار است اما نباید از تولید در ماه‌های آینده و سال‌های پیش‌رو 
غافل شــد.وی اعلام کرد: اگرچه کشور ما در جریان جنگ تحمیلی 
اخیر دچار صدمات و خساراتی شد، اما نیروهای مسلح توانمند ایران 

توانستند جواب‌های مقتدرانه و متناسب با اقدامات دشمن را بدهند.
نوری قزلجه افزود: عناصر منافق و مزدوران صهیونی قصد داشتند 
مشکلاتی را برای مردم ایجاد کرده و شرایط اجتماعی را به هم بریزند 
اما برعکس آن اتفاق افتاد و اتحاد، همدلی و انســجام مثال زدنی‌ در 
میان تمامی ایرانیان در داخل و خارج کشور از گروه‌های فکری مختلف 

ایجاد شد که عاملی برای مأیوس شدن دشمن است.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته از سوی کارکنان این وزارتخانه از 
ستاد تا صف، اظهار کرد: خدمات‌رسانی و امنیت غذایی حاکم بر جامعه حتی از دو هفته قبل 

بهتر اتفاق افتاد.
وی به تاکید رئیس جمهور برای مراقبت از ســفره مردم اشاره کرد و گفت: رئیس جمهور 
بر لزوم تسریع و تسهیل موضوعات پیش روی مردم تاکید داشتند و در پایان جلسه نیز تاکید 

کردند که »مراقب سفره مردم باشید«.
نوری بر اهمیت ارایه آمار و اطلاعات درست و پرهیز از هیجان‌زدگی و پیش‌بینی برای تدارکات 
غیرضروری تاکید کرد و افزود: آمار، اطلاعات و ارقام باید دقیق و صحیح باشد زیرا همین آمارها 

مبنای تصمیم‌گیری است.
وزیر جهادکشاورزی با اشاره به تفویض اختیارات به استانداران گفت: نظارت بر بازار باید دقیق 
و کامل باشد، همدلی در جامعه خیلی خوب شکل گرفته اما باز هم در گوشه و کنار افرادی پیدا 

می‌شوند که بخواهند کالا احتکار کنند، یا افزایش قیمت داده و سوءاستفاده کنند.
وی شرایط کشور را جنگی عنوان کرد و گفت: شرایط حساس است و به حتم باید دقت لازم 
صورت گیرد، اینکه پیاده نظام نیامده و سنگربندی صورت نگرفته گمان نکنید که شرایط جنگ 
نیست، مدل و شرایط جنگ در جهان تغییر کرده و کشور ما با کشوری در حال جنگ است که 

حمایت ابرقدرت‌ها را پشتوانه خود دارد.
نوری بر ضرورت نظارت بر بازار فروش کالاهای اساسی تاکید کرد و افزود: برنج جزو کالاهایی 
است که با ارز ترجیحی وارد شده و نباید قیمت برنج وارداتی افزایش پیدا کند، تمامی کالاهایی 

که از ارز ترجیحی استفاده می‌کنند همه باید در داخل شبکه توزیع شوند.
وی با بیان این که نظارت و کنترل بازار در شرایط جنگی اهتمام بیشتری می‌خواهد، گفت: 
اگر شبکه توزیع کالاهای مصرفی مثل برنج و روغن در برخی شهرستان‌ها نقص دارد یا فعال 
نیست، سازمان تعاون روستایی فعال شده و شبکه را تکمیل کند. فهرست کالاهای تحویل باید 

دقیق باشد و تا گرم و کیلوی آخر آن رصد شود که در کجا و به چه قیمت فروش رفته است.
وزیر جهاد کشاورزی بر اهمیت حمایت از تولیدکنندگان محصولات کشاورزی تاکید کرد و 
گفت: ما در این شرایط سخت در مقابل صادرات سیب زمینی و پیاز ایستادیم و در کنار آرامش 
خاطــر مصرف کننده به فکر حمایت تولیدکنندگان هم بودیم، اکنون باید برای جلوگیری از 
احتکار انبارها به دقت بررسی شود و موجودی‌ و آمارها باید شفاف باشد، تا شاهد احتکار نباشیم.

به گفته وی، اگرچه شرایط جنگی است اما تداوم تولید، مبارزه با آفات و امراض، کوددهی و 
موارد این چنینی باید جدی دنبال شود و تولید نباید دچار وقفه و مشکل شود.

نوری اظهار داشت: اگرچه تمرکز و اهتمام بر تنظیم بازار است اما نباید از تولید در ماه‌های 
آینده و سال‌های پیش‌رو غافل شویم، مهمترین تکیه‌گاه ما در امنیت غذایی تلاش تولیدکنندگان 
داخلی است.وی یادآورشد: در مورد کالاهای اساسی ارزش افزوده به هیچ عنوان اعمال نشده و همه 
اقدامات و قیمت‌گذاری‌ها بر مبنای همان »یک درصد« است و هیچ نگرانی برای تولیدکنندگان 

در دامداری‌ها و مرغداری‌ها وجود ندارد.
وزیر جهاد کشاورزی تاکید کرد: اگر فروشنده‌ای در »بازارگاه« محصولی را فروخته و پول را از 
دامدار یا مرغدار گرفته اما کالا را تحویل نمی‌دهد به معاونت بازرگانی منعکس شود، کوچکترین 

اخلال در این روند باید رصد و گزارش شود.

نظارت بر بازار باید 
دقیق و کامل باشد، 

همدلی در جامعه 
خیلی خوب شکل 

گرفته است . 

تکمیل ۳ هزار سامانه نوین آبیاری در چهار سال گذشته
 مجری طرح سامانه های نوین آبیاری وزارت جهاد کشاورزی 
با اشــاره به توسعه سامانه‌های نوین آبیاری، گفت: نزدیک به سه 
هزار پروژه سامانه نوین آبیاری طی چهار سال گذشته تکمیل شد.

به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، فریبرز عباسی با بیان اینکه 
تعداد پروژه‌های نیمه‌تمام سامانه‌های نوین آبیاری از حدود سه 
هزار و ۲۵۰ مورد طی چهار سال گذشته به کمتر از ۴۰۰ تقلیل 
یافته است، افزود: این دستاورد با پیگیری‌های مستمر معاونت آب 
و خاک، وزارت جهاد کشاورزی، سازمان برنامه و بودجه، همکاری 
دستگاه‌های نظارتی و تلاش همکاران استانی محقق شده است.

مجری طرح ســامانه های نوین آبیاری وزارت جهاد کشــاورزی با اشاره با بالا بودن سطح پوشش و نیاز اعتباری برخی از 
پروژه‌های توسعه سامانه‌های نوین آبیاری، اظهار داشت: زمان بیشتری برای تعیین تکلیف این پروژه‌ها نیاز است و در تلاش 

هستیم تامین آنها از منابع مختلف شامل منابع دولتی، بخش خصوصی، خودیاری بهره‌برداران و منابع استانی انجام شود.
وی با بیان اینکه در برنامه هفتم پیشرفت سالانه حدود ۳۵۰ هزار هکتار اجرای سامانه‌های نوین آبیاری هدف‌گذاری شده 
است، خاطرنشان کرد: براساس برآوردها و زیرساخت‌های ایجاد شده از لحاظ فیزیکی در کشور، طی ۳۰ سال گذشته ظرفیت 
توســعه این سامانه‌ها شامل توانمندسازی مشــاوران، پیمانکاران و تولیدکنندگان داخلی در حدود ۴۰۰ هزار هکتار در سال 
بوده که شاید تنها محدودیت ما منابع مالی است.عباسی با اشاره به افزایش اعتبارات توسعه سامانه‌های نوین آبیاری در سال 
نخســت اجرای برنامه هفتم، تصریح کرد: این اعتبارات از محل منابع عمومی افزایش ۲۰ درصدی داشــته و اعتبارات مربوط 

به صندوق توسعه ملی مجدد در قانون بودجه ۱۴۰۴ فعال شده و بیش از پنج همت اعتبار بعد از چند سال وقفه احیا شد.
مشــاور وزیر جهاد کشاورزی، اعتبارات توسعه روش‌های آبیاری زیرسطحی در قانون بودجه را خوب توصیف کرد و گفت: 
اگر این اعتبارات تخصیص پیدا کند، بخش قابل توجهی از طرح‌های تکلیف شده در برنامه هفتم پیشرفت محقق خواهد شد.

وی با بیان اینکه براساس آخرین آمار موجود در حدود سه میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار توسعه سامانه‌های نوین آبیاری در کشور 
محقق شده است، تصریح کرد: اثربخشی این طرح‌ها به طور مرتب رصد شده و به جرات می‌توان گفت بخش مهمی از امنیت 
غذایی حال حاضر کشور مرهون این توسعه است.عباسی ادامه داد: این سامانه‌ها به حدی موثر بوده‌اند که از سطح تجهیز شده، 
نزدیک به ۵۵۰ هزار هکتار توسط خود بهره‌بردار با منابع مالی شخصی و بدون دریافت ریالی کمک دولتی توسعه یافته است.

معاون وزیر جهاد کشــاورزی از خرید تضمینی بیش از سه 
میلیون و ۸۰۰ هزار تن گندم به ارزش ۷۸ هزار و ۲۰۰ میلیارد 

تومان در سه ماهه فصل بهار سال جاری خبر داد.
به گزارش از شرکت بازرگانی دولتی ایران، سید سعید راد با 
اعلام اینکه وجود شــرایط خاص حاکم بر کشور نتوانسته است 
در تامین و توزیع کالاهای اساســی مــورد نیاز مردم، اختلال و 
وقفه‌ای ایجاد کند، افزود: با همه ظرفیت‌های این شرکت، خرید 
تضمینی گندم را از ابتدای سال جاری با فعال کردن مراکز خرید 
در استان‌های جنوبی کشور آغاز کرده‌ایم و در حال حاضر که در 

شرایط خاص قرار داریم، این عملیات در سراسر کشور بدون وقفه ادامه دارد.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی با اشــاره به اینکه با وجود تجاوز رژیم صهیونیستی به حریم کشور، عملیات خرید تضمینی 
گندم بر اساس روال گذشته و بدون یک ساعت تأخیر و توقف در سراسر کشور جریان دارد، اظهار داشت: از ۱۰ روزی که از 
زمان آغاز نبرد رودررو با رژیم اشغالگر قدس، »رزمندگان اقتصادی کشور« در وزارت جهاد کشاورزی و شرکت بازرگانی دولتی 

ایران، موفق شده‌اند ۶۴۹ هزار تن گندم در استان‌های مختلف کشور خریداری کنند.
راد، با بیان اینکه از روز جمعه )۲۳ خرداد( که تهاجم رژیم صهیونیستی به کشورمان آغاز شد تا آخر خرداد، به طور متوسط 
روزانه رقمی افزون بر ۶۵ هزار تن گندم داخلی از کشــاورزان کشــور خریداری و در مراکز نگهداری ذخیره‌سازی شده است، 

تصریح کرد: عملیات خرید تضمینی گندم که متضمن تأمین امنیت غذایی کشور است، طبق برنامه و با قدرت ادامه دارد.
وی همچنین با اشاره به افزایش چشمگیر پرداخت مطالبات کشاورزان در مقایسه با سال گذشته، اظهار داشت: ۵۵ درصد 
از مطالبات گندمکاران که بیش از ۴۳ هزار میلیارد تومان می‌شود تا پایان بهار امسال پرداخت شده است؛ در صورتی که میزان 

پرداخت مطالبات این عزیزان در مدت مشابه سال گذشته، ۴۱ درصد بوده است.
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران، تداوم این روند را بیانگر پایداری و کارآمدی ساختارهای اقتصادی کشور در شرایط 
بحرانی و استحکام و تاب‌آوری بخش کشاورزی به دلیل وجود زیرساخت‌های اساسی در تأمین امنیت غذایی کشور، عنوان و 
خاطرنشان‌کرد: با توجه به تدابیر و تمهیدات قبلی و برنامه‌ریزی‌های به عمل آمده، هیچ‌گونه کاستی و کمبودی در تأمین و 

توزیع کالاهای اساسی مورد نیاز مردم عزیزمان نداریم.

خرید تضمینی گندم از مرز ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تن گذشت

نقش انرژی هسته‌ای در بخش کشاورزی با توجه به تغییرات اقلیمی
رئیس مؤسسه تحقیقات پنبه گفت: یکی از راهکارهای افزایش بهره‌وری استفاده 
از فناوری صلح‌آمیز هســته‌ای در معرفی ارقام با عملکرد و کیفیت بالا در راســتای 

تغییرات اقلیمی است.
 قربان قربانی، رئیس مؤسسه تحقیقات پنبه کشور در راستای تبیین نقش انرژی 
هسته‌ای در بخش کشاورزی گفت: یکی از مأموریت‌های اصلی وزارت جهاد کشاورزی 
تأمین امنیت غذایی است که با توجه به کمبود آب و تغییرات اقلیمی، چاره‌ای جز 

افزایش بهره‌وری تولید نداریم.
وی افــزود: یکــی از راهکارهای افزایش بهره‌وری اســتفاده از فناوری صلح‌آمیز 
هسته‌ای در معرفی ارقام با عملکرد و کیفیت بالا در راستای تغییرات اقلیمی است.

رئیس مؤسســه تحقیقات پنبه کشــور اضافه کرد: فعالیت‌هــای تحقیقاتی در 
راستای استفاده صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای در کشاورزی از سال ۱۳۵۳ آغاز شد 
کــه هدف اصلی آن بهبود خصوصیات کمــی و کیفی خاک، آب و تولیدات زراعی، 

باغی و دامی است.
وی ادامه داد: ویژگی اصلی برای استفاده از مواد هسته‌ای در کشاورزی، بی ضرر 

بودن آن برای بدن انسان علیرغم نتایج مطلوبی که به همراه دارد، است.

قربانــی در ادامه بیان کرد: از کاربردهای فناوری هســته‌ای می‌توان به نقش آن 
در اصلاح ارقام، ضدعفونی کردن، اندازه‌گیری فرســایش خاک، تعیین نوع، میزان و 
تجمع عناصر غذایی نیتروژن، فسفر و کربن در گیاه و خاک با استفاده از ایزوتوپ‌های 
P۳۲ ،N۱۵ وC۱۴، نمک زدایی آب شور دریا و آب‌های شور زیر زمینی، تعیین رطوبت 
حجمی خاک با استفاده از نوترون متر برای برنامه‌ریزی درست آبیاری، عقیم کردن 
حشرات و مبارزه با آفات انباری و نیز نگهداری فرآورده‌های کشاورزی با استفاده از 

پرتودهی، تعیین زمان پایداری و بقایای سم در گیاه اشاره کرد.
رئیس مؤسســه تحقیقات پنبه کشور تصریح کرد: یکی از کاربردهای اثر بخش 
فناوری هســته‌ای در اصلاح ارقام زراعی و باغی است که با پرتودهی گیاهان دچار 
جهش ژنتیکی می‌شوند. نوع و مقدار پرتو، زمان تابش، نوع بافت و شرایط محیطی 
بر جهش گیاهان تأثیرگذار اســت که منجر به معرفــی ارقام پرمحصول، زودرس، 
مقاوم به تنش‌های شوری، خشکی، سرما وریزش و نیز آفات و بیماری‌ها می‌گردد.

وی گفت: خوشــبختانه همکاری خوبی بین سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی و پژوهشکده کشاورزی هسته‌ای وجود دارد که منجر به معرفی ارقام گندم، 

جو، برنج، سویا، کلزا، نارنگی و پنبه شده است.
قربانی در پایان عنوان کرد: مؤسســه تحقیقات پنبه کشــور در سال ۱۳۹۷ دو 
رقم پنبه پرتو و تابان و در سال ۱۴۰۳ دو رقم جهش و فخر را با کمک پژوهشکده 
کشاورزی هسته‌ای معرفی و تجاری سازی کرده که دارای عملکرد بیشتر به میزان 
۸۰۰ کیلوگــرم در هکتــار، خصوصیات کیفی الیاف بهتر، طول دوره رشــد کمتر، 
صرفه‌جویی در مصرف آب، کاهش هزینه‌های تولید به دلیل زودرس شدن است که 

در نهایت افزایش بهره‌وری را به دنبال دارد.

تکمیل حدود ۳۰۰۰ سامانه نوین آبیاری در ۴ سال گذشته
مجری طرح سامانه‌های نوین آبیاری گفت: حدود ۳۰۰۰ سامانه نوین آبیاری در 

۴ سال گذشته تکمیل شد.
 فریبرز عباسی، مشــاور وزیر و مجری طرح سامانه‌های نوین آبیاری با اشاره به 
نقش توســعه ســامانه‌های نوین آبیاری گفت: نزدیک به ۳۰۰۰ پروژه سامانه نوین 
آبیاری طی ۴ سال گذشته تکمیل شد.وی با بیان اینکه تعداد پروژه‌های نیمه‌تمام 
سامانه‌های نوین آبیاری از حدود ۳ هزار و ۲۵۰، طی چهار سال گذشته به کمتر از 
۴۰۰ تقلیل یافته است، خاطرنشان کرد: این دستاورد با پیگیری‌های مستمر معاونت 
آب و خاک، وزارت جهاد کشــاورزی، سازمان برنامه و بودجه، همکاری دستگاه‌های 

نظارتی و تلاش همکاران استانی محقق شده است.
مجری طرح ســامانه‌های نوین آبیاری با اشــاره با بالا بودن سطح پوشش و نیاز 
اعتباری برخی از پروژه‌های توسعه سامانه‌های نوین آبیاری گفت: زمان بیشتری برای 

تعیین تکلیف این پروژه‌ها نیاز است و در تلاش هستیم تأمین آنها از منابع مختلف 
شامل منابع دولتی، بخش خصوصی، خودیاری بهره‌برداران و منابع استانی انجام شود.

وی یادآور شــد: در برنامه هفتم پیشرفت سالانه حدود ۳۵۰ هزار هکتار اجرای 
ســامانه‌های نوین آبیاری هدف‌گذاری شــده اســت که از لحاظ فیزیکی بر اساس 
برآوردها و زیرساخت‌های ایجاد شده در کشور طی ۳۰ سال گذشته در این زمینه، 
اعم از توانمند سازی مشاوران، پیمانکاران و تولیدکنندگان داخلی ظرفیت توسعه این 
سامانه‌ها در کشور در حدود ۴۰۰ هزار هکتار در سال بوده، و شاید تنها محدودیت 

ما منابع مالی است.
عباسی با اشاره به افزایش اعتبارات توسعه سامانه‌های نوین آبیاری در سال اول 
اجــرای برنامه هفتم، توضیح داد: این اعتبــارات از محل منابع عمومی افزایش ۲۰ 
درصدی داشــته و اعتبارات مربوط به صندوق توســعه ملی مجدداً در قانون بودجه 

۱۴۰۴ فعال شده و بیش از ۵ همت اعتبار بعد از چند سال وقفه، مجدداً احیا شد.
مشاور وزیر جهاد کشاورزی اعتبارات توسعه روش‌های آبیاری زیرسطحی در قانون 
بودجه را خوب توصیف کرد و گفت: اگر این اعتبارات تخصیص پیدا کند بخش قابل 

توجهی از طرح‌های تکلیف شده در برنامه هفتم پیشرفت محقق خواهد شد.
وی با بیان اینکه بر اســاس آخرین آمار موجود در حدود ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار 
هکتار توسعه ســامانه‌های نوین آبیاری در کشور محقق شده است، تاکید کرد: اثر 
بخشی این طرح‌ها به طور مرتب رصد شده و به جرأت می‌توان گفت بخش مهمی 

از امنیت غذایی حال حاضر کشور، مرهون این توسعه است.
عباســی ادامه داد: این سامانه‌ها به حدی مؤثر بوده‌اند که از سطح تجهیز شده، 
نزدیک به ۵۵۰ هزار هکتار توسط خود بهره‌بردار با منابع مالی شخصی و بدون دریافت 

ریالی کمک دولتی توسعه یافته است.
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مرتصی اکبری     |   حمله بامدادی آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران که از سوی دونالد ترامپ »موفقیت نظامی باشکوه« خوانده شد، بار 
دیگر نشان داد ایران نقش حیاتی و تعیین‌کننده‌ای در بازارهای جهانی نفت و گاز دارد. با توجه به موقعیت راهبردی و منابع عظیم انرژی ایران، 

هرگونه تنش یا اختلال در این کشور می‌تواند قیمت‌ها را به شدت تحت تأثیر قرار دهد و ثبات بازار انرژی جهان را تهدید کند.

آمادگی مخابرات منطقه 
گلستان برای حفظ 
پایداری ارتباطات در 
شرایط بحران

مدیر مخابرات منطقه گلستان در جلسه کنترل برنامه اتصال از آمادگی برای حفظ پایداری ارتباطات در شرایط بحران خبر داد .
مومنی ـ گلستان ؛ به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان دکتر غلامعلی شهمرادی که در جلسه کنترل برنامه اتصال فیبرنوری سخن می گفت با اشاره به اهمیت این پروژه در شرایط کنونی کشور 

افزود: باید خدمات رسانی بدون وقفه انجام شود و تلاشها  در جهت پایداری هر چه بیشتر ارتباطات مخابراتی افزایش یابد . 
وی با بیان این موضوع گفت: تمهیدات لازم برای ایجاد مسیرهای جایگزین زیرساختی همچنین تامین سوخت دیزل ها در شرایط بحرانی انجام شده تا در ارائه خدمات به مشترکان اختلال بوجود نیاید.

 مدیــر مخابــرات منطقــه گلســتان ادامــه داد: اقدامــات توســعه ای نبایــد مغفــول بمانــد و خرابیهــا درکوتاهتریــن زمــان بایــد رفع شــود تا شــرایط لازم بــرای دسترســی مردم بــه خدمات
 مخابراتی و سرویسها فراهم شود .

   گام های برنامه ریزی شده و اصولی در 
خصوص رفع نیازهای شهری و شهروندان در 

دستور کار مدیریت شهری  
 جلسه شورای اداری شهرداری به ریاست علیرضا 
محمودی شهردار کلانشهر اراک برگزار شد. در این 
جلســه شهردار اراک با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی 
و مشــارکت همه‌جانبه مدیران و مسئولان شهری 
، حضور هم جانبه وپررنگ آنها  با توجه به شرایط 
بحرانی کشور را از اهم برنامه های مدیریت شهری 
خواند و بر آمادگی کامل کلیه واحدها هم چنین آماده 
نگه داشتن امکانات، تجهیزات و نیروها تاکید کرد. 

شهردار اراک با اشاره به شرایط خاص و ویژه ای که 
در حال حاضر به کشور عزیزمان تحمیل شده  اظهار 
داشت: اکنون زمان افزایش فعالیت و اقدامات مدیریت 
شهری برای حضور حداکثری و ایجاد آمادگی بالا در 
مدیریت بحران  آغاز شده. که انتظار می رود در این 
رســالت ارزشمند که خدمت رسانی به شهروندان 
است  تمام مسوولان و مدیران اجرایی با وحدت و 
انسجام، در مسیر ایجاد امنیت و ارایه خدمات روزانه 

به شهروندان گام بردارند.  
شهردار اراک ضمن تاکید به مدیران شهرداری 
اراک در خصوص برنامه ریزی دقیق و مدون گفت: 
مدیران ما باید در این شرایط خاص گام های برنامه 
ریزی شده و اصولی در خصوص رفع نیازهای شهری 
و شهروندان بردارند تا نتایج مناسب و مطلوبی در 
عملکرد اجرایی مدیریت شــهری رقم بخورد. که 
در ایــن برنامه ریزی مواردی هم چون شــفافیت 
پاسخگویی به شهروندان ، افزایش سرعت در ارایه 
خدمات کیفی، تکریم ارباب رجوع، برخورد مناسب 
و پاســخگویی با دقت و رعایت احترام شهروندان و 
مراجعین هم چنین نظارت بر پرسنل و واحدهای 
اجرایی و کارشناسی در حوزه های مختلف باید مورد 

توجه و دقت بیشتری قرار گیرد. 
وی به بهــره برداری از پروژه های عمرانی قابل 
افتتاح و تسریع در تکمیل نهایی آن ها تاکید کرد و 
گفت: مدیران اجرایی باید با تمام توان، تلاش مضاعف، 
همکاری و هماهنگی کلیه واحدها در سرعت بخشی  
پروژه هایی که در آستانه تکمیل شدن و اتمام اقدامات 
عمرانی می باشند، اهتمام مضاعف بورزند و هر چه 
سریع تر پروژه ها را به بهره برداری و ارایه خدمات 

به شهروندان برسانند. 
علیرضا محمودی در ادامه بر لزوم بررسی دقیق 
و ارزیابی عملکرد کلیه واحدها توسط اداره بازرسی 
شــهرداری اراک جهت رفع کاســتی ها، موانع و 
مشکلات در واحدها تاکید کرد و به ضرورت مرتفع 
نمودن نقاط ضعف در ارائه خدمات به شــهروندان 
همچنین شناسایی نقاط قوت و اعمال سیاست های 
تشویقی جهت ایجاد انگیزه و بالابردن روحیه تلاش 
و خدمت رسانی مضاعف در بین پرسنل شهرداری 

اشاره نمود. 
در ادامــه جلســه شــورای اداری؛ معاونت ها، 
مدیران مناطق و ســازمان های تابعه شــهرداری 
اراک گزارش عملکــرد ماهانه خود را ارایه نمودند 
 و موارد و مسایل کاری را به استماع شهردار جهت

 بررسی و تصمیم سازی جهت ارائه راهکار و تسهیل 
امور رساندند.

  عملیــات عمرانی در شهرمهســتان
 تعطیل نمی‌شود

مهستان - سیروس رنجبرکهن:شهردار مهستان 
در بازدید از اجرای مرحله فونداســیون بزرگترین 
مجموعه آبی غرب اســتان البرزگفت: خدمت به 
مردم نه متوقف می‌شــود و نه کند؛ بلکه با شتابی 

مضاعف ادامه دارد.
به گزارش روابط عمومی شــورای اســامی و 
شهرداری مهستان؛ علی گلرخی شهردار مهستان 
از اجرای مرحله فونداســیون ســالن ورزش های 
آبــی واقع در فاز ۷ خبــر داد و تاکید کرد: تمامی 
عملیات هــا و پروژه های عمرانــی بیش از پیش 
با قوت در دســت اقدام اســت لذا مدیریت شهری 
بــا درک عمیــق از نیازهای شــهروندان در این 
 شــرایط ، برنامه‌ریزی دقیقی را برای ارائه خدمات

 بهینه انجام داده است. 
شهردار مهستان اظهار داشت: شهرداری در نظر 
دارد با نگاه به خدمتگزاری مضاعف و با بهره‌گیری از 
توان فنی و اجرایی معاونت فنی و عمرانی ، مصمم 
است تا با اجرای مستمر پروژه‌ها، مسیر توسعه متوازن 
را هموارتر کرده و در عمل نشان دهد که:خدمت به 
مردم نه متوقف می‌شــود و نه کند؛ بلکه با شتابی 

مضاعف ادامه دارد.
گلرخی ادامه داد: در کنار تلاش معاونت  فنی و 
عمرانی، که موجب تسریع در روند اجرای پروژه های 
در دست اقدام است، تلاش مداوم دیگر معاونت‌ها 

نیز تعطیلی ندارد،
وی افزود: مدیریت شــهری بر این باور اســت 
که در این شــرایط حســاس، همدلی و همکاری 
میان تمامی نهادها و شــهروندان ضروری است و 
بــه همین منظور تمام تلاش خــود را می کند تا 
 خدمات رسانی به شهروندان بی وقفه و به بهترین 
نحــو صورت گیرد، ما به عنوان یک جامعه در کنار 
یکدیگر ایستاده ایم و از این بحران پیروزمندانه عبور 

خواهیم کرد.

نقش کلیدی ایران در بازارهای جهانی انرژی

بستن تنگه هرمز با الگوی یمن

انرژی‌های تجدیدپذیر در ایران چرا رونق نگرفت

عقب‌نشینی اشتباه دولت در برابر قاچاقچیان سوخت

یکی از گزینه‌های ایران برای واکنش به تشدید تنش از سوی آمریکا، اسرائیل و 
رویکردهای نامطلوب اروپایی‌ها بستن تنگه هرمز است و ما می‌توانیم با الگوی نیروهای 

یمنی دست به این اقدام بزنیم.
 پس از اقدام شــب گذشته دولت آمریکا در حمله به تأسیسات هسته‌ای و غنی 
سازی کشورمان، بستن تنگه هرمز، به عنوان مهمترین گذرگاه دریایی جهان، یکی 

از گزینه‌های موجود برای ایران در واکنش به این اقدام غیر سازنده یانکی هاست.
برخی از کارشناســان با اشاره به عبور حدود ۲۰ درصد نفت عرضه شده به بازار 
جهانی و تبعات بســتن این گذرگاه مهم بین‌المللــی و چالش‌های این اقدام برای 

کشورهای حاشیه خلیج فارس ایران را از این اقدام بر حذر می‌دارند.
البته ممکن اســت ایران با اجرای این طرح شاهد برخی واکنش‌های بین‌المللی 
باشد اما می‌توان با اجرای برخی ابتکارات کاری کرد که فقط کشورهای متخاصم از 

این اقدام متضرر شوند.

  الگوی یمنی در باب المندب
یمنی‌ها از مدت‌ها قبل در حمایت از مردم مظلوم غزه و در تلاش برای ضربه زدن 
به اقتصاد رژیم صهیونیستی دست به بستن تنگه باب المندب زدند و اعلام کرده‌اند 

تا زمان تداوم حمله صهیونیست‌ها به غزه به اجرای این سیاست ادامه خواهد داد.
نکته قابل تأمل در این زمینه این است که یمنی‌ها اگر چه اعلام کردند که تنگه 
باب المندب را بسته‌اند اما در واقع در گام نخست عبور کشتی‌ها از این تنگه به مقصد 

سرزمین‌های اشغالی را ممنوع کردند.
به عبارت دیگر عبور همه کشــتی‌ها از این تنگه بــاز بود و فقط از عبور آنهایی 
که به سمت سرزمین‌های اشغالی می‌رفتند، جلوگیری می‌شد. در گام بعد البته به 

خاطر حملات انگلیس و آمریکا در حمایت از اسرائیل به یمن نام این دو کشور نیز 
به لیست ممنوعه یمنی‌ها در عبور از باب المندب اضافه شد.

در این بین یمنی‌ها یک ابتکار دیگر هم داشــتند؛ آنها در ابتدا یا شــرکت مالک 
کشــتی‌ها را ارزیابی کرده و اگر ارتباطی با رژیم صهیونیستی داشتند به آنها حمله 
می‌کردند و یا اینکه به خود اظهاری کشــتی‌های عبوری نســبت به اینکه به سمت 
سرزمین‌های اشغالی نمی‌روند اکتفا می‌کردند؛ در گام بعد اگر کشتی مذکور مسیر 
خود را تغییر داده و به سمت سرزمین‌های اشغالی می‌رفتند و به عبارت دیگر دست 
به فریب یمن می‌زدند، نیروهای یمنی یا همان کشــتی را در دفعه بعد که از باب 
المندب عبور می‌کردند مورد ضربه قرار می‌دادند و یا اینکه یک کشتی دیگر متعلق 

به شرکت مالک همان کشتی فریبکار را زیر ضربه می‌بردند.
این اقدام با موفقیت توانســت بنادر رژیم صهیونیستی را در آستانه تعطیلی قرار 
دهد و ضربه‌ای جدی به اقتصاد رژیم صهیونیســتی بزند. حملات انگلیس، آمریکا و 

حتی خود اسرائیل هم نتوانست گره بسته شدن تنگه مذکور را باز کند.

  چگونه نسخه یمنی را در هرمز اجرا کنیم؟
در رابطــه به تنگه هرمز هم می‌توان همان الگوی انصار الله یمن را اجرا کرد. به 
عبارت دیگر ایران با استقرار تجهیزات نظامی خود عبور کشتی‌های متعلق به چند 

کشور را ممنوع یا محدود کند.
نکته‌ای که باید به آن توجه کرد این اســت که بسیاری از تجهیزاتی که از محل 
اســتقرار آنها در خلیج فارس، آمریکا یا هر کشــور دیگر دست به تهدید کشورمان 

می‌زند از همین تنگه هرمز عبور کرده است‌.
بسیاری از کسانی که مخالف بستن تنگه هرمز هستند معتقدند که با بستن این 
تنگه شــاهد افزایش قیمت نفت در بازار جهانی خواهیم بود و در کنار کشــورهای 
متخاصم، کشورهای دوست ایران هم متضرر می‌شوند؛ اما ایران با بستن تنگه هرمز به 
روی برخی کشورهای معین، هم می‌تواند عبور نفت کش‌ها به بازار جهانی را باز نگه 
دارد و هم از تأثیر گذاری منفی این اقدام بر کشورهای بی طرف یا دوست جلوگیری 
کند.از طرف دیگر بســته شدن انتخابی تنگه هرمز بر روی برخی کشورها از جمله 
اســرائیل و آمریکا و شاید فرانسه، آلمان، و انگلیس و احتمالاً آرژانتین فقط اقتصاد 
این کشــورها را تحت تأثیر منفی شدید قرار داده و بازارهای مالی آن‌ها را با شدت 
مورد ضربه قرار می‌دهد.با این اقدام هم کشورهای حاشیه خلیج فارس می‌توانند به 
عبور و مرور خود از این تنگه ادامه دهند و هم برای کشورهای دوست یا بی طرف 
از جمله چین مشــکلی پیش نخواهد آمد؛ از طرف دیگر هزینه حمل و نقل و حتی 
خرید نفت برای کشورهای متخاصم به شدت افزایش می‌یابد و حتی هزینه بیمه نفت 

کش‌ها و کشتی‌های با مقصد کشورهای متخاصم نیز چند برابر می‌شود.

با وجود آنکه سالهاســت ناترازی برق به مسئولان گوشزد می شد اما اقدامی در 
راســتای توســعه تجدید پذیر ها صورت نمی‌گرفت و طی سالهای اخیر مورد توجه 

قرار گرفته است.
 ایــران به عنوان یکی از کشــورهای غنی از نظر منابع انــرژی، با بهره‌برداری از 
منابع سوخت فسیلی، به طور سنتی وابسته به نفت و گاز بوده است. اما با توجه به 
چالش‌های زیست‌محیطی ناشی از تغییرات اقلیمی، آلودگی هوا و نیاز به تنوع‌بخشی 
در منابع انرژی، توجه به انرژی‌های تجدیدپذیر در سال‌های اخیر افزایش یافته است.

ایران دارای پتانسیل‌های عظیمی در زمینه انرژی‌های تجدیدپذیر از جمله انرژی 

خورشیدی، بادی، آبی و زمین‌گرمایی است. به ویژه، موقعیت جغرافیایی ایران و تابش 
گسترده نور خورشید، این کشور را به یک قطب بالقوه برای انرژی خورشیدی تبدیل 
کرده اســت. اما متأسفانه مورد بی مهری قرار گرفته است و تنها یک نیروگاه زمین 
گرمایی در کشور ما وجود دارد.باید در نظر داشت که تقریباً یک سوم روزهای سال 
در کشور ما آفتابی هستند بنابراین شرایط بالقوه ای برای استفاده از انرژی خورشیدی 
وجــود دارد و به همین دلیل اســت که پروژه‌های متعدد در زمینه ایســتگاه‌های 
خورشیدی در نقاط مختلف کشور در حال اجراست که می‌تواند به تأمین بخشی از 

نیاز انرژی کشور کمک کند.

در کنار انرژی خورشــیدی ایران از پتانسیل بالایی در زمینه توسعه نیروگاه‌های 
بادی دارد؛ چراکه بادهای قوی در مناطقی نظیر کنگان و سیستان و بلوچستان وجود 
دارد و می‌توان از این ظرفیت به صورت مضاعف بهره برد زیرا در حال حاضر نزدیک 
به ۷۰۰ مگاوات نیروگاه بادی در کشور وجود دارد که به دلایل نیاز به سرمایه‌گذاری 

های کلان و مواردی از این دست مورد بی مهری قرار گرفته است.
همچنین باید در نظر داشت با وجود آنکه کشور ما سدها و منابع آبی متعددی دارد 
و انرژی آبی نیز یکی از منابع مهم تولید برق در ایران است. با این حال، مشکلاتی 
نظیر خشکسالی‌های اخیر و تغییرات آب و هوایی بر این بخش تأثیر گذاشته است.

عقب‌نشینی اشتباه دولت در برابر قاچاقچیان سوخت/ تصمیمات درست اقتصادی 
را قربانی جنگ نکنید

دولت که چندی پیش با ســه نرخی کردن گازوئیل، ســعی در کاهش قاچاق و 
رفع ناترازی در این حامل انرژی را داشــت اکنون در میانه جنگ از تصمیم خود پا 
پس کشید. اما به نظر می‌رسد این عقب‌نشینی نه یک قدم، بلکه کشور را گام‌های 

زیادی به عقب خواهد راند.
 بررسی اخبار و نظرات کارشناسان نشان می‌دهد تا کنون یکی از مهمترین پاشنه 
آشــیل‌های ایران در جنگ با اســرائیل، نفوذی‌هایی بوده‌اند که از داخل با پهپاد و 
خمپاره، برخی مواضع مهم در کشور را مورد هدف قرار داده‌اند و علت اصلی آن هم 
چیزی نیســت جز قاچاق. اسرائیل در طول سالیان متمادی با استفاده از روش‌های 
متفاوت، دســتگاه‌های مــورد نیاز خود را از طریق قاچاق به کشــور وارد کرده، اما 
سیاست‌های غلط اقتصادی، دست نهاد‌های امنیتی ما را در برخورد با قاچاق اسلحه 
و تجهیزات نظامی بســته است. سیاست‌هایی مانند ممنوعیت واردات لوازم خانگی 
 و یا تثبیت ۱۵ ســاله قیمت گازوئیل و اختلاف ۲۰۰ برابری قیمت آن با کشور‌های

 همسایه، عملا با ایجاد صرفه زیاد قاچاق، بخش قابل توجهی از مردم را درگیر این 
موضوع کرده است.

حال نهاد‌های امنیتی باید تمام تمرکز خود را برای مقابله با قاچاق سوخت و لوازم 
خانگی بگذارند، اما حجم قاچاق آنقدر زیاد است که عملا امکان کنترل کامل آن وجود 

ندارد و دشمن نیز تجهیزات نظامی خود را در سیل قاچاق به کشور وارد می‌کند.
یکــی از تصمیماتی که دولت با هدف کنترل قاچاق ســوخت، اتخاذ کرد، ســه 

نرخی کردن گازوئیل بود که اگرچه تصمیمی ایده‌آل نبود و همچنان در اتمســفر 
قیمت‌گذاری دستوری، متولد شد، اما تا حد زیادی می‌توانست از قاچاق گازوئیل و 
حجم کار نهاد‌های امنیتی بکاهد. این تصمیم اگرچه به میزان مصرف معقول، همچنان 
گازوئیل را با نرخ‌های قبلی در اختیار رانندگان ماشــین سنگین می‌گذاشت، اما از 
آنجا که مافیای قاچاق ســوخت و بخش زیادی از همین رانندگان، طعم ســود‌های 
شیرین قاچاق گازوئیل را با باک مخفی و اضافی چشیده بودند، در مقابل این تصمیم 
ایستادند. این رانندگان، اما مدتی بعد، از تصمیم خود برگشتند و به وضع جدید تن 
دادند، اما حال در میانه جنگ، اینبار دولت بود از تصمیم خود برگشت و سه نرخی 

شدن گازوئیل را منتفی دانست.
فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت در این خصوص گفت: در زمینه ســه‌نرخی 

بودن گازوئیل، طبق تصمیمی که گرفته شد، این امر فعلا به وضعیت قبلی بازگشت 
و موضوع سه‌نرخی شدن را فعلًا نخواهیم داشت.

این بازگشــت به عقب دولت آن هم در زمــان جنگ چند اقدام منفی را در پی 
خواهد داشت. اول آنکه ذی‌نفعان سیاست‌های نادرست می‌آموزند که از این پس باید 
با وضع تصمیمات درست مخالفت کنند تا مانع اجرای این تصمیم در کشور شوند.

دوم آنکه کشوری که تا قبل از جنگ، درگیر انواع ناترازی انرژی اعم از برق، گاز، 
گازوئیل و بنزین بود و در مواردی به دلیل کمبود گازوئیل در نیروگاه‌های تولید برق، 
روشنایی را از خانه‌های مردم و کارگاه‌های تولیدی می‌ستاند، حال با شرایط جنگی 
ناترازی‌هایش تشدید خواهد شد و تنها سیاست نصفه و نیمه درستی که دولت، قبل 
از شــروع جنگ برای اصلاح شرایط یکی از حامل‌های انرژی یعنی گازوئیل گرفته 
بود، عملا روی هوا خواهد رفت و کشور همچنان با تبعات ناشی از کمبود گازوئیل 

دست و پنجه نرم خواهد کرد.
سوم آنکه در شرایط جنگی، همچنان بخش عظیمی از تمرکز و حواس دستگاه‌های 
امنیتی، دوباره صرف مبارزه با قاچاق سوخت خواهد شد و عملا توان این دستگاه‌ها 

را برای مقابله با رژیم صهیونیستی در میدان مبارزه کاهش می‌دهد.
تصمیم دولت البته که ابلاغ شــده و این توصیه‌های اقتصادی و از سر دلبستگی 
به وطن، در این فقره، ورق این بازی را برنخواهد گرداند، اما انتظار می‌رود در آینده، 
دولت هنگامی که از ســال‌ها بی‌تصمیمی خارج می‌شــود و تصمیمی هرچند نیمه 
درســت اخذ می‌کند، در اجرای آن بکوشد و در مقابل ذی‌نفعان پا پس نکشد، چرا 

که ترحم بر پلنگ تیزدندان، ستمکاری بوَُد بر گوسپندان.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1404/04/03
شماره : 1897

تصور اینکه تحریم‌ها 
یا اقدام‌های نظامی 

بتوانند نقش ایران در 
بازار انرژی را حذف 

کنند، نادرست است. 

به گزارش از وزارت نفت، حمله بامداد امروز ایالات متحده به تأسیسات هسته‌ای ایران که از سوی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری 
آمریکا، »موفقیتی نظامی باشــکوه« توصیف شــد، بازارهای جهانی انرژی را به‌شدت تحت تأثیر قرار داد و بار دیگر نگرانی‌ها درباره 
افزایش شدید قیمت نفت را زنده کرد، اما فراتر از واکنش‌های مقطعی و هیجانی بازارها، این رخداد بار دیگر نشان داد ایران بازیگری 

تعیین‌کننده در بازار نفت و گاز است.
ایران به‌عنوان یکی از اعضای مؤسس سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و یکی از قدرت‌های اصلی در مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز )جی‌ئی‌سی‌اف(، نقشی اساسی در تأمین انرژی جهان ایفا می‌کند و همچنان وابستگی مداوم جهان به منابع نفت و 

گاز، اهمیت حضور ایران در بازارهای جهانی را دوچندان کرده است.

 جایگاه ژئوپلیتیکی و اهمیت راهبردی ایران
ایران دومین ذخایر بزرگ نفت و گاز جهان را در اختیار دارد و موقعیت ژئوپلیتیکی آن، به‌ویژه تسلط 
بر تنگه حیاتی هرمز، سبب شده تا نقش کلیدی در تضمین جریان انرژی جهانی داشته باشد. تنگه 
هرمز مسیر عبور حدود ۲۰ درصد نفت صادراتی جهان است و هرگونه اختلال در این منطقه می‌تواند 

سبب افزایش شدید قیمت‌ها و بی‌ثباتی در بازارهای جهانی شود.
به‌دنبال اعلام حمله نظامی آمریکا، تحلیلگران اقتصادی چند سناریو برای آینده بازار نفت ترسیم 
کردند. مؤسسه آکسفورد اکونومیکس هشدار داد که در صورت توقف صادرات نفت ایران یا بسته شدن 
تنگه هرمز، قیمت نفت برنت می‌تواند تا ۱۳۰ دلار در هر بشکه افزایش یابد؛ موضوعی که می‌تواند موج 

تورمی جدیدی در اقتصاد جهانی ایجاد کند و رشد اقتصادی را تحت تأثیر منفی قرار دهد.

 ایران، شریک قابل اعتماد بازار انرژی
با وجود فشارهای اقتصادی و تحریم‌های گسترده، ایران همواره بر تعادل در بازار نفت تأکید کرده 
و در مذاکرات اوپک نقش فعالی در حفظ ثبات قیمت‌ها داشته است. رویکرد ایران این است که قیمت 

منصفانه برای نفت و تضمین عرضه پایدار، به نفع همه طرف‌های بازار است.
افزون بر نفت، ایران به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین دارندگان ذخایر گاز طبیعی جهان، نقشی حیاتی در 
رفع کمبودهای انرژی دارد. گاز ایران، در صورت رفع موانع تحریمی و جذب سرمایه‌گذاری، می‌تواند به 

تنوع‌بخشی منابع گاز کمک کند و امنیت انرژی منطقه‌ای و جهانی را افزایش دهد.

 ضرورت تعامل جهانی با ایران
تصور اینکه تحریم‌ها یا اقدام‌های نظامی بتوانند نقش ایران در بازار انرژی را حذف کنند، نادرست 
است. تنش‌های ژئوپلیتیکی تنها اهمیت و جایگاه ایران را بیشتر نمایان می‌سازند. ثبات بلندمدت بازار 
انرژی و کاهش خطرات اقتصادی ناشی از نوسانات قیمتی، تنها با مشارکت فعال ایران در مذاکرات و 
تصمیم‌گیری‌های جهانی امکان‌پذیر است.تجربه نشان داده است که پس از هر بحران بزرگ در خاورمیانه، 
بازار نفت به مرور زمان با بازگشت ایران و دیگر تولیدکنندگان کلیدی به چرخه تأمین، به تعادل می‌رسد. 
بنابراین سیاست‌های تحریمی و فشار حداکثری نه‌تنها به نفع هیچ یک از طرفین نیست، بلکه می‌تواند 

پیامدهای منفی گسترده‌ای برای اقتصاد جهانی به همراه داشته باشد.

 چشم‌انداز آینده: مسیر همکاری و ثبات
با توجه به افزایش روزافزون تقاضای انرژی در جهان به ویژه در کشورهای آسیایی، جامعه بین‌المللی 
باید به این واقعیت توجه کند که ثبات و امنیت بازار نفت و گاز بدون همکاری با ایران ممکن نیست. 
تامین امنیت، لغو تحریم‌ها، تسهیل سرمایه‌گذاری در بخش انرژی ایران و تقویت دیپلماسی چندجانبه 

در چارچوب اوپک و جی‌ئی‌سی‌اف، گام‌های ضروری برای حفظ امنیت انرژی جهانی است.
در دنیایی که وابستگی به منابع نفت و گاز همچنان پابرجاست، ایران نه یک تهدید، بلکه شریکی 
حیاتی و غیرقابل جایگزین است که می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در تضمین امنیت انرژی جهان ایفا 

کند. به بیان دیگر، به نفع همه است که ایران در آرامش باشد.
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 نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس شورای اسلامی با اشاره به حمله نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی به تاسیسات صلح‌آمیز ایران، این اقدام را مصداق بارز تجاوزگری دانست و خواستار 
واکنش قاطع جمهوری اسلامی، از جمله خروج از معاهده بین‌المللی منع اشاعه سلاح‌های هسته‌ای )ان پی تی( شد.

به گزارش از پایگاه اطلاع رسانی نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس شورای اسلامی، روح‌الله لک علی‌آبادی با اشاره به حمله غافلگیرانه رژیم صهیونیستی با چراغ سبز آمریکا به تاسیسات 
صلح‌آمیز جمهوری اسلامی ایران در میانه مذاکرات، این اقدام را تجاوزی آشکار و ناقض اصول بین‌المللی خواند.

وی با استناد به ماده دوم معاهده ان پی تی و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل، اظهار کرد: آمریکا با این حمله تعهدات بین‌المللی خود را زیر پا گذاشته و این موضوع باید با 
محکومیت جدی از سوی نهادهای بین‌المللی مواجه شود، نه صرفاً بیانیه‌های نمایشی شود.نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس شورای اسلامی افزود: عضویت ایران در معاهده ان پی تی 
دیگر هیچ ارزش و وجاهتی ندارد، چراکه این معاهده نه تنها کمکی به توسعه فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای در ایران نکرده، بلکه در برابر تهدیدات و تجاوزات نیز از کشورمان حمایت نکرده است.

پیوند ناگسستنی مردم و 
نیروهای داوطلب و نظامی، 

سد محکمی در برابر هر 
نوع تهدید خواهد بود که 
اجازه نخواهد داد دشمن 

کوچک‌ترین فرصتی برای 
پیشروی داشته باشد.

ایران زمین  

کادر درمان سیستان و بلوچستان؛ مثال برجسته‌ 
خدمت پایدار و آرامش‌بخش

خروج ایران از ان پی تی 
ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است

   پایان نشاکاری در شالیزارهای مازندران 
بدون تنش آبی

 نشــا کاری برنج ۲۲۸ هزار هکتاری مازندران 
امسال با افزایش ۱۳ هزار هکتاری سطح زیر کشت 
نسبت به ســال گذشته بدون تنش آبی و نگرانی 

کشاورزان برای تامین آب پایان یافته است.
 هر ساله شالیکاران مازندرانی به ویژه کشاورزان 
حوضه آبریز هراز کار نشای برنج را به طور رسمی 
از نیمــه دوم فروردین مــاه آغاز می کنند و اواخر 
خردادماه پایان کشت این محصول در زمین های 
شــرق و کوهپایه ای در استان است.نخستین نشا 
کاری رســمی مازندران بیست و چهارم فروردین 
امســال در شهرستان قائمشهر انجام شده است و 
در حال حاضر طبق آمار سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران ۲۲۸ هزار هکتار از زمین های شالیزاری 
استان نشا کاری شد و بر اساس اعلام حفظ نباتات 
ســزمان جهاد کشاورزی استان شالیزارهای حوزه 
آبریز هراز واقع در شهرســتان هــای آمل، بابل، 
بابلســر، محمودآباد و فریدونکنار بدون خسارت 
 ناشی از آفت کرم ساقه خوار و بیماری بلاست در 
مرحله ظهور خوشــه و گل دهی مناســبی قرار 
دارند.بــا توجــه بــه افزایــش روان آب رودخانه 
 هــا، پیش بینــی افزایــش ۱۳ هــزار هکتاری

 سطح کشت این محصول استراتژیک محقق شد.۵۵ 
هزار هکتار از زمین های شالیزاری زیر کشت ارقام 

پر محصول رفته است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1404/04/03
شماره : 1897

الهام صالح       |           کادر درمان بیمارستان‌های سیستان و بلوچستان در حالی که کشورمان با تجاوز دشمنان مواجه است بی‌وقفه و با انگیزه بالا، 
همچنان به ارائه خدمات پزشکی با کیفیت و آرامش کامل ادامه می‌دهند.

 کارکنان حوزه ســامت در سیستان و بلوچستان به‌مثابه 
نگهبانانی صبور و مســوول بــه مراقبت از جــان و رفاه مردم 
پرداخته‌اند، به گونه‌ای که حتی سایه‌ نگرانی‌های ناشی از تجاوز 
دشــمن به خاک ایران اســامی نیز خللــی در کیفیت و نظم 
خدمات‌رسانی آنان وارد نمی‌کند؛ این حضور مستمر و با روحیه 
مثبت، پیام‌آور آرامش و امید برای تمامی ساکنان این منطقه است.

کادر درمان سیستان و بلوچستان با حضوری مستمر، متعهد و 
انگیزه‌مند، همچنان در خدمت‌رسانی به مردم این خطه مرزپرگهر 
پیشتاز است؛ در شرایطی که برخی نقاط کشور با مشکلاتی ناشی 
از تجاوزات دشمن مواجه هستند، این افراد با حفظ آرامش و نظم 
کامل در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی استان، آمادگی و روحیه 
بالای خود را برای اعزام به مناطق نیازمند و آســیب‌دیده نشان 

داده‌اند.تعامل مثبت و سازنده میان کادر درمان و بیماران سیستان 
و بلوچستان، حس اطمینان و آرامش واقعی را در جامعه گسترش 
داده استاین روحیه مسوولانه و جمعی در میان پزشکان، پرستاران 
و سایر اعضای کادر درمان، نمونه‌ای شاخص از تعهد، ایثار و همدلی 
اســت که منجر به حفظ شرایط کاملاً عادی و پایدار در فرآیند 
ارائه خدمات بهداشتی درمانی شده است مدیریت کارآمد منابع 
و تجهیزات، همراه با کوشش خستگی‌ناپذیر این نیروهای فداکار، 
باعث شده تا هیچ خللی در روند خدمات‌رسانی به مردم استان 
وارد نشود و آرامش حاکم بر فضا، نشان از ثبات و تاب‌آوری قوی 

نظام سلامت دارد.
تعامل مثبت میان کادر درمان و بیماران سیستان و بلوچستان، 
حس اطمینان و آرامش واقعی را در جامعه گسترش داده است 

این اعتماد متقابل، عاملی تعیین‌کننده در تقویت انگیزه و روحیه کارکنان است تا با تلاشی مضاعف و 
عاشقانه، بهترین خدمات را به مردم ارائه دهند و پیام‌آور امید و سلامتی در این روزهای حساس باشند.

کادر درمان سیســتان و بلوچستان با چشم‌اندازی روشن و نگاه به آینده‌ای پایدار، آماده است تا در 
صورت نیاز، هر چه سریع‌تر به حمایت از مناطق تحت تأثیر تجاوز دشمن بپردازند و در کنار هم‌وطنان 
خود در سراسر کشور، نقش مؤثری در تضمین سلامت و امنیت جامعه ایفا کنند؛ این آمادگی و روحیه 
فداکارانه، بیانگر تعهدی عمیق به مأموریت‌های انسانی و میهنی است که به عنوان نمادی از تاب‌آوری و 
پایداری در نظام سلامت کشور برجسته شده است.کادر درمان شهرستان‌ها و مراکز بهداشتی سیستان و 
بلوچستان با حضور مستمر، نظم مثال‌زدنی و آرامشی بی‌نظیر، الگوی خدمت پایدار و همیشگی به مردم 

است و ثابت کرده که با اتحاد، امید و تلاش صادقانه می‌توان بر هر گره و چالش فائق آمد.
پرستار بیمارستان خاتم الانبیا زاهدان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا گفت: نیروهای درمانی با حضور 
و همکاری مستمر آماده دفاع همه‌جانبه از مناطق مرزی و خاک کشور هستند؛ شرایط حساس کنونی و 
تجاوزات دشمن به مناطق مختلف کشور ایجاب می‌کند تا هر فرد و نیروی توانمند به صورت داوطلبانه 

و منسجم برای حفظ امنیت و تمامیت ارضی وارد عمل شود.
مهدی سربیشه‌ای ادامه داد: هرگونه خطری برای امنیت ملی، همبستگی و وحدت مردم را بیش از پیش 
تقویت کرده و هیچ‌کس در این راه کوتاهی نخواهد کرد؛ ما نیروهای درمانی علاوه بر نقش خود در پشتیبانی 

لجستیکی و نظامی، آمادگی کامل برای ارائه خدمات درمانی و امدادی در مناطق آسیب‌دیده را داریم.
وی خاطرنشان کرد: حفظ سلامت و جان شهروندان از اولویت‌های اصلی است و کادرهای پزشکی 

و داوطلبان همه در کنار رزمندگان حضور دارند تا در شرایط بحرانی، تمام امکانات لازم را فراهم کنند.
پرستار بیمارستان خاتم الانبیا زاهدان از مردم خواست که در انجام وظیفه ملی خود به هیچ عنوان 

کوتاهی نکنند و همراه با نیروهای نظامی و امنیتی، آرامش و امنیت کشور را تضمین کنند.
وی بر روحیه مقاومت و ایثارگری مردم،اشاره کرد و گفت: هر گونه تعرض و تجاوز دشمن به خاک 
وطن، پاسخی قاطع و محکم خواهد داشت که امیدواریم با اتحاد، همدلی و حضور فعال همه اقشار جامعه، 
امنیت پایدار مانند همیشه در کشور تثبیت شود و هیچ تهدیدی نتواند خللی در اقتدار ملی به وجود آورد.

سر بیشه‌ای عنوان کرد: پیوند ناگسستنی مردم و نیروهای داوطلب و نظامی، سد محکمی در برابر 
هر نوع تهدید خواهد بود که اجازه نخواهد داد دشمن کوچک‌ترین فرصتی برای پیشروی داشته باشد.

یکی از ماماهای فعال در بیمارستان تامین اجتماعی زاهدان با روحیه‌ای قوی و مسوولیت‌پذیری بالا 
اظهار کرد: حرفه پزشکی و مامایی همواره در هر شرایطی، به ویژه در هنگام تهدیدات و بحران‌های امنیتی، 
نقش بسیار حیاتی و غیرقابل جایگزینی دارد.زینب سالاری ادامه داد: آمادگی کادر درمان تنها محدود 
به درمان بیماران عادی نیست بلکه در شرایط اضطراری و بحران، این تیم با تمرکز ویژه و آموزش‌های 

تخصصی، آماده پذیرش و مدیریت حوادث غیرمنتظره و کمک‌رسانی سریع به نیازمندان است.
وی با اشاره به اینکه تلاش برای حفظ جان مردم وظیفه‌ای انسانی است که با هیچ شرایطی قابل توقف 
نیست تصریح کرد: بخش مامایی در شرایط خاص نیز به صورت ویژه برنامه‌ریزی و آموزش دیده تا بتواند 
با تمام توان خود به بانوان آسیب‌دیده و مادران باردار کمک کند، حتی در موقعیت‌هایی که دسترسی به 
امکانات محدودتر و شرایط محیطی ناامن‌تر باشد.سالاری به اهمیت روحیه همکاری و همدلی در میان 
اعضای کادر درمان اشاره کرد و گفت: این تعامل و هماهنگی کلید موفقیت آنها در پاسخگویی سریع 
و مؤثر در بحران‌ها است؛ همچنین توجه به سلامت روانی خود و همکاران برای حفظ تمرکز و کارایی 
در بالاترین سطح همواره مد نظر قرار دارد.رئیس هیات مدیره نظام پرستاری زاهدان، خاش و میرجاوه، 
در واکنش به تحولات اخیر کشور و تجاوزات رژیم صهیونیستی، با محکومیت شدید اقدامات این رژیم 
و حامیان آن به‌ویژه آمریکا، بر آمادگی کامل جامعه پرستاری سیستان و بلوچستان برای حضور فعال و 
خدمت‌رسانی در تمامی بحران‌های پیش رو تأکید کرد.علی کلبعلی بیان کرد: جامعه پرستاری و کادر 
سلامت به خصوص در زاهدان، خاش و میرجاوه همواره خط مقدم خدمت‌رسانی به مردم بوده‌اند و در 
شــرایط سخت و بحرانی نیز همچون همیشه در کنار نیروهای نظامی کشور، به ویژه ارتش جمهوری 

اسلامی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی می‌ایستند.
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عرفان حمیدی     |          کارشناس والیبال ایران معتقد است اگر تیم ملی در لیگ ملت‌های والیبال ۶ برد به دست بیاورد کارنامه قابل قبولی 
کسب کرده است اما با توجه به نتایج هفته اول کار سختی در پیش دارد.

عملکرد تیم ملی والیبال ایران در لیگ ملت‌ها

 توافق اولیه رونالدو
 با النصر

  از غیبت طارمــی تا نبرد با ریورپلاته؛ 
وضعیت اینتر در جام جهانی باشگاه‌ها

تیم فوتبال اینتر ایتالیا که مهاجم ایرانی خود 
را به دلیل اتفاقات اخیر و حمله رژیم صهیونیستی 
به کشورمان در اختیار ندارد، یکی از شانس های 
صعود به مرحله یک هشــتم نهایی جام جهانی 

باشگاه ها است.
 تیم فوتبال اینتر ایتالیا با چهار امتیاز در رده دوم 
گروه E قرار دارد و یکی از شانس‌های اصلی صعود 
به مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی باشگاه‌ها به 
حساب می‌آید.بر اساس اعلام رسانه‌های ایتالیایی، 
اینتر در صورت پیــروزی مقابل ریورپلاته، بدون 
توجه به نتایج دیگر بازی‌ها، به عنوان تیم نخست 
گروه راهی مرحله بعد خواهد شــد.در صورتی که 
اینتر مقابل ریورپلاته به تســاوی برسد و مونتری 
موفق به شکســت دادن اوراوا ردز شــود، جایگاه 
نهایی اینتر در گروه بستگی به تفاضل گل و سایر 
معیارهای جدول خواهد داشت و این تیم ممکن 
است به عنوان تیم اول یا دوم راهی مرحله حذفی 
شود.در سناریوی دیگر، اگر اینتر مقابل ریورپلاته 
مســاوی کند یا شکست بخورد اما مونتری موفق 
به شکست اوراواردز نشود، اینتر با قرار گرفتن در 
رتبه دوم گروه به مرحله یک‌هشتم نهایی خواهد 
رسید.تعیین دقیق جایگاه نهایی در گروه و مسیر 
صعود اینتر، نیازمند مشخص شدن نتایج نهایی 
دیدارهاست. اینتر امیدوار است با کسب نتیجه‌ای 
مطلوب برابر ریورپلاته، صعودی بی‌دردسر به مراحل 
بالاتر داشته باشد.آخرین دیدار تیم فوتبال اینتر در 
مرحله گروهی مقابل ریورپلاته آرژانتین خواهد بود 
که بامداد پنج شنبه ۵ تیر ساعت ۰۴:۳۰ به وقت 
تهران برگزار خواهد شد. لازم به ذکر است که مهدی 
طارمی مهاجم ایرانــی اینتر به دلیل حمله رژیم 
صهیونیســتی به خاک مقدس کشورمان و بسته 
شدن حریم هوایی کشور برای پروازهای خارجی و 
داخلی نتوانست تیم اینتر را در جام جهانی باشگاه‌ها 

به میزبانی آمریکا همراهی کند.

  جشنواره گل سیتیزن‌ها مقابل العین 
امارات در جام باشگاه‌های جهان

منچسترسیتی موفق به کسب پیروزی پرگل 
مقابل العین امارات شــد تا همراه با یوونتوس از 
مرحله گروهی جام باشگاه های جهان صعود کند. 
دیدار تیم‌های فوتبال منچسترسیتی و العین امارات 
در هفته دوم جام باشگاه‌های جهان از ساعت ۴:۳۰ 
بامداد امروز دوشنبه برگزار شد که با پیروزی قاطع ۶ 
بر صفر شاگردان پپ گواردیولا همراه بود.گوندوگان 
)۸ و ۷۳(، اچه وری )۲۷(، ارلینگ هالند )۴۵+۴(، 
اسکار باب )۸۴( و برایان چرکی )۹۰( برای سیتیزن 
ها گل زدند تا با اقتدار به مرحله بعدی صعود کنند. 
رئال و یوونتوس در حالی از این گروه به دور بعدی 
صعود می‌کنند که در هفته پایانی مرحله گروهی 
مقابل همدیگر قرار می‌گیرند تا بتوانند با پیروزی 
در این دیدار به رتبه نخســت رسیده و از تقابل با 

رئال مادرید در مرحله بعد دور شوند.
العین امارات که هیچ حرفی برای گفتن نداشت 
تبدیل به سوژه رسانه‌های عربی شده است. آنها در 
دو بازی ۱۱ گل خوردند تا آماری بسیار بد مقابل 

غول‌های فوتبال دنیا از خود ارائه دهند.

  سرنوشت تیم ملی در جام جهانی آمریکا/ 
ایران در گروه مکزیک؟

فوتبال پلنت نوشت افزایش تنش بین ایران و 
آمریکا ممکن است باعث شود ایران هر ۳ بازی خود 
در جام جهانی را در مکزیک انجام دهد و در گروه 

نخست قرار گیرد.
 سایت پلنت فوتبال در گزارشی به سرنوشت تیم 
ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ پرداخت که 
به میزبانی آمریکا، مکزیک و کانادا برگزار خواهد شد.

این سایت نوشت: با ایجاد تنش‌ها بین ایران و 
ایالات متحده، فیفا با یک دردسر بزرگ روبرو است. 
حملات هوایی به تأسیسات هسته‌ای ایران تهدیدی 
برای یک جنگ تمام‌عیار است و پیش‌بینی برگزاری 
مسابقات تیم ملی ایران در خاک ایالات متحده در 

تابستان آینده را دشوار می‌کند.
برنامه مسابقات و شهرهای میزبان از قبل تنظیم 
شده است و پس از قرعه‌کشی در ماه دسامبر تکمیل 
خواهد شد.این احتمال وجود دارد که ایران در گروه 
A قرار گیرد و هر سه بازی مرحله گروهی خود را 

در مکزیک انجام دهد.
قرار گرفتن تیمها در گروه های مشــخص در 
قرعه‌کشی با در نظر گرفتن تنش‌های دیپلماتیک 

قبلا نیز وجود داشته است.
بــه عنوان مثــال، یوفا از زمان الحاق شــبهه 
جزیره کریمه در سال ۲۰۱۴، اوکراین و روسیه را 
در قرعه‌کشــی‌ها از هم جدا نگه داشت تا از بازی 

مستقیم آنها  با یکدیگر جلوگیری کند.
در بخش دیگری از این گزارش آمده است:

آیا به هــواداران ایرانی اجازه ســفر به ایالات 
متحده داده خواهد شد؟ هنوز مشخص نیست که 
آیا تمهیدات خاصی اندیشیده خواهد شد یا خیر اما 
با توجه به شرایط فعلی، فیفا با مشکل بزرگی روبرو 
است.در یادداشتی که دولت ترامپ در ماه مارس 
منتشر کرد، نام ایران در کنار ۴۰ کشور دیگر قرار 
گرفت. شــهروندان ایران در کنار افغانستان، چاد، 
جمهوری کنگو، گینه اســتوایی، اریتره، هائیتی، 
لیبی، میانمار، سومالی، سودان و یمن در شدیدترین 

محدودیت‌های سفر به آمریکا قرار گرفتند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1404/04/03
شماره : 1897

باشگاه النصر عربستان با کریستیانو رونالدو، ستاره پرتغالی برای تمدید قراردادش برای یک فصل دیگر به توافق اولیه رسید.
قرارداد فعلی رونالدو با النصر در ۳۰ ژوئن به پایان می‌رسد. به گزارش روزنامه سعودی »الریاضیه«، هر دو طرف توافق کرده‌اند که قرارداد را برای یک فصل دیگر، تا پایان فصل آینده 

تمدید کنند.
رونالــدو پــس از حضــور در جام جهانی ۲۰۲۶ با تیــم ملی پرتغال، آینده خود را دوباره ارزیابی خواهد کرد، جایی که تصمیم خواهد گرفت کــه آیا به دوران فوتبال خود ادامه دهد یا 
بازنشستگی‌اش از فوتبال را اعلام کند.رونالدو در ژانویه ۲۰۲۳ پس از پایان دوران حضورش در منچستر یونایتد به النصر پیوست و از آن زمان تاکنون در ۱۰۵ بازی با این تیم ۹۳ گل به ثمر 
رسانده و ۱۹ پاس گل داده است.کریستیانو رونالدو سومین فصل حضورش در لیگ عربستان را بدون کسب عنوان قهرمانی پشت سر گذاشت. هر چند رونالدو در این سه فصل حضورش 

در عربستان دو بار عنوان آقای گلی را در لیگ این کشور به دست آورد اما در کسب جام ناکام بود.

7

پرسپولیس دنبال راهکار برای ورود خارجی ها به تهران
لغو اردوی خارجی پرسپولیس باعث شد تا مدیران این باشگاه 

دنبال روشی برای بازگشت اعضای خارجی تیم به تهران باشد.
 لغو اردوی پرسپولیس در ارزروم ترکیه به دلیل نبود پرواز در 
روزهایی که ایران درگیر جنگ تحمیلی از ســوی رژیم متخاصم 
صهیونیستی است باعث شد تا برنامه‌های پیش فصل سرخپوشان 

دچار تغییر شود.
اسماعیل کارتال سرمربی ترکیه‌ای پرسپولیس که اصرار دارد 
این تیم زمان را برای شروع اردوی پیش فصل از دست ندهد از رضا 
درویش مدیرعامل باشگاه خواسته است تا با توجه به لغو پروازهای 

کشور شرایط را برای بازگشت خود و تمام اعضای خارجی تیم فراهم کند تا آنها بتوانند در هفته دوم تیرماه کار خود را آغاز کنند.
از این رو احتمال می‌رود اعضای خارجی پرســپولیس در ترکیه دور هم جمع شــوند و به صورت زمینی از طریق شهر وان 
ترکیه وارد کشور شوند. حالا باید دید بازیکنان و مربیان خارجی پرسپولیس می‌توانند پرواز در زمان‌های مناسب را برای آنها 

فراهم کنند یا رفته رفته به تمرینات پیش فصل این تیم اضافه خواهند شد.
شــایان ذکر اســت کارتــال، ســرجان ترزی‌اوغلو، هالــوک کاپــان، جنگیر ســیرکان و کرم گونش اعضــای خارجی 
 کادرفنــی و تیــوی بیفوما، اوســتون ارونوف، ســردار دورســون و الکســی گنــدوز نیــز بازیکنان خارجی پرســپولیس

 تا کنون برای فصل آینده هستند.

بازگشت سرمربی پرسپولیس به تهران اردوی پیش فصل این 
تیم به دلیل شرایط پیش آمده در آستانه لغو قرار گرفته است.

 وضعیت باشگاه پرسپولیس به دلیل حمله رژیم صهیونی به 
ایران کاملا نامشخص است.در حالبکه اسماعیل کارتال سرمربی 
ترک تبار سرخ ها برای گذراندن تعطیلات در ترکیه به سر می 
برد، بروز شــرایط جنگی سبب شده تا بازگشت وی در هاله ای 
از ابهام قرار بگیرد. طبق قرارداد در صورت بروز شــرایط جنگی 
امکان فســخ یکطرفه برای سرمربی پرســپولیس و جود دارد و 
حالا با بروز این شرایط در ایران بازگشت وی در هاله ای از ابهام 

قرار گرفته. البته کارتال فعلن صحبتی با باشگاه پرسپولیس در این باره نداشته اما در حال بررسی شرایط است و در صورت 
ادامه جنگ به ایران نخواهد آمد و باشگاه پرسپولیس باید به دنبال سرمربی جدید باشد.از سوی دیگر باشگاه پرسپولیس طبق 
برنامه اسماعیل کارتال قرار بود اردوی پیش فصل خود را از تاریخ 7 تیرماه در کمپ ارزروم ترکیه برپا کند. اردویی که تمام 
برنامه ریزی آن انجام شده بود اما اکنون با شرایط پیش آمده به دلیل تجاوز رژیم منحوس صهیونیستی به ایران و لغو پروازها، 
به احتمال زیاد کنســل خواهد شــد.لغو پروازهای داخلی و خارجی باعث شده تا فعلًا برنامه تیم ها برای اردوهای پیش فصل 
نامشخص باشد. در این شرایط و در صورت لغو اردوی ترکیه پرسپولیس، این باشگاه منتظر خواهد بود تا تاریخ دقیق شروع 

مسابقات لیگ مشخص شود و سپس برنامه جدیدی را برای اردوی پیش فصل خود تعیین خواهد کرد.

معمای کارتال و پرسپولیس؛ آقای سرمربی برمی گردد؟

فرهاد نفرزاده کارشناس والیبال، درباره ارزیابی‌اش از هفته اول رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبال گفت: در 
هفته اول رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبال شاهد بودیم کادر فنی از نحو آرایش و عملکرد تیم شناخت زیادی 
ندارد اما رفته رفته این موضوع کمرنگ شد و در بازی چهارم مقابل اوکراین کادر فنی شناخت بیشتری پیدا 

کرد و در نهایت منجر به پیروزی مقابل اوکراین شد.
وی گفت: بدون شک اگر شناخت کادر فنی از آرایش تیم و عملکرد بازیکنان زودتر محقق می‌شد، مقابل 
تیم‌های آمریکا و اسلوونی هم می‌توانستیم پیروز شویم و امتیاز این دو مسابقه را از دست نمی‌دادیم.کارشناس 
والیبال ایران به نقاط ضعف تیم ملی در این ۴ بازی اشاره کرد و گفت: بازیکنان در دریافت اول و دفاع روی 
تور ضعف داشتند اما فکر می‌کنم این موضوع با شناختی که پیاتزا از بازیکنان پیدا می‌کند کم‌کم بهتر خواهد 
شد.نفرزاده در پاسخ به این سوال که آیا سرمربی تیم در انتخاب بازیکنان تصمیمات درستی گرفته است، 
گفت: ۱۶ بازیکنی که در ترکیب تیم ملی والیبال ایران برای حضور در لیگ ملت‌ها هستند، جزو برترین‌ها 
هســتند. نکته قابل توجه این اســت که پیاتزا و توتولو در زمان برگزاری مسابقات لیگ برتر والیبال درگیر 
تیم‌های باشگاهی خود در ایتالیا و روسیه بودند، به همین خاطر مسابقات لیگ ایران را ندیدند و شناخت 
کافی نسبت به توانایی بازیکنان حاضر در لیگ ملت‌ها و سایر بازیکنان را ندارند.وی ادامه داد: اما نفراتی که 
در حال حاضر در ترکیب تیم هستند، همگی جزو بازیکنان خوب محسوب می‌شوند اما به عنوان مثال در 
پست قدرتی دریافت کننده ما بازیکنانی داریم که همگی عالی هستند و حتی باتجربه هستند و در ترکیب 

تیم ملی از سال‌های قبل حضور داشتند.
کارشناس والیبال تاکید کرد: مثلاً مرتضی شریفی، امیرحسین اسفندیار یا پوریا خانزاده دریافت‌کننده 
اول تیم ملی هستند که هر کدام سابقه حضور در تیم ملی را سال‌ها دارند، اما سطح و اندازه آنها همینقدر 
اســت و اگر پیاتزا این موضوع را از ابتدا می‌دانســت با تصمیماتی که می‌گرفت خیلی می‌توانست به قدرت 
تیمی کمک کند و الان به جای یک برد سه پیروزی داشتیم.نفرزاده همچنین به حریفان ایران در هفته دوم 
لیگ ملت‌های والیبال اشــاره کرد و گفت: حریفان ایران در هفته دوم از نظر سطح والیبال نسبت به هفته 
اول راحت‌تر هستند. ما در هفته اول باید با تیم‌های صربستان، آرژانتین، هلند و آلمان رقابت کنیم. تیم‌های 
صربستان، آلمان و هلند در هفته اپل نتیجه نگرفتند اما آرژانتین خوب کار کرده است، با توجه به این شرایط 
فکر می‌کنم شانس ایران برای کسب سه پیروزی در هفته دوم بالاست.وی گفت: البته من پیش از مسابقات 
لیگ ملت‌ها برای ایران پیش‌بینی کرده بودم که ۶ برد و ۶ باخت کسب می‌کند، با توجه به اینکه در هفته 
اول تنها به یک برد رسیدند، باید دو هفته باقی مانده بیشتر تلاش کنند تا نتیجه هفته اول را جبران کنند، 
به نظرم اگر کمتر از ۶ برد در این مسابقات کسب کنند نتیجه خوبی نیست و در صورت ۶ پیروزی می‌توان 

نمره قابل قبولی به تیم داد.

برنامه ایران در هفته دوم لیگ ملت‌های والیبال
تیم ملی والیبال ایران در هفته دوم لیگ 
ملت‌ها به مصاف تیم‌های صربستان، آلمان، 
آرژانتین و هلند می‌رود. مرحله مقدماتی 
لیگ ملت‌های مردان سال ۲۰۲۵ با حضور 
۱۸ تیم ایران، ایتالیا، آرژانتین، صربستان، 
کوبا، ژاپن، برزیل، ترکیه، بلغارستان، هلند، 
آلمان، فرانســه، آمریکا، کانادا، لهستان، 
اسلوونی، اوکراین و چین برگزار می‌شود 
و هفته اول آن انجام شــد.هفته دوم این 
رقابت‌ها از چهــارم تا نهم تیر ماه برگزار 
می‌شود و تیم ملی ایران که هفته نخست 

را با یک برد و سه شکست به پایان رساند، 
در هفته دوم به رقابت با صربستان، آلمان، 

هلند و آرژانتین می‌پردازد.
گروه‌بندی هفته دوم این رقابت‌ها به 

شرح زیر است:
گروه چهــارم: برگاس )بلغارســتان، 

اوکراین، فرانسه، ترکیه، اسلوونی و ژاپن(
گروه پنجم: شــیکاگو )آمریکا، ایتالیا، 

لهستان، کانادا، برزیل و چین(
گروه ششم: بلگراد )صربستان، آلمان، 

کوبا، هلند، آرژانتین و ایران(

برنامه هفته دوم به شرح زیر است:
چهارشنبه، ۴ تیر

اوکراین - فرانسه ساعت ۱۳:۰۰
آلمان - کوبا ساعت ۱۴:۳۰

ترکیه- اسلوونی ساعت ۱۶:۳۰
هلند - آرژانتین ساعت ۱۸:۰۰

بلغارستان - ژاپن ساعت ۲۰:۰۰
ایتالیا - لهستان ساعت ۲۱:۰۰

ایران - صربستان ساعت ۲۱:۳۰
پنجشنبه، ۵ تیر

کانادا - برزیل ساعت ۰۰:۳۰ بامداد

چین - آمریکا ساعت ۰۴:۰۰
فرانسه - ژاپن ساعت ۱۵:۳۰
هلند - آلمان ساعت ۱۸:۰۰

ترکیه - اوکراین ساعت ۱۹:۰۰
صربستان - کوبا ساعت ۲۱:۳۰

جمعه، ۶ تیر
برزیل - چین ســاعت ۰۰:۳۰ دقیقه 

بامداد
کانادا - آمریکا ساعت ۰۴:۰۰
اوکراین - ژاپن ساعت ۱۶:۳۰

ایران - آرژانتین ساعت ۱۸:۰۰

بلغارستان - اسلوونی ساعت ۲۰:۰۰
هلند - کوبا ساعت ۲۱:۳۰

شنبه، ۷ تیر
چین- ایتالیا ساعت ۰۰:۳۰ دقیقه بامداد

کانادا - لهستان ساعت ۰۴:۰۰
اسلوونی - فرانسه ساعت ۱۶:۰۰

ایران- آلمان ساعت ۱۸:۰۰
بلغارستان - ترکیه ساعت ۱۹:۳۰

صربستان - آرژانتین ۲۱:۳۰
یکشنبه، ۸ تیر

برزیل - ایتالیا ساعت ۰۰:۳۰ بامداد

آمریکا- لهستان ساعت ۰۴:۰۰
اسلوونی- ژاپن ساعت ۱۲:۳۰

ایران - هلند ساعت ۱۴:۳۰
ترکیه - فرانسه ساعت ۱۵:۳۰
کوبا - آرژانتین ساعت ۱۸:۰۰

بلغارستان - اوکراین ساعت ۱۹:۳۰
چین - کانادا ساعت ۲۱:۰۰

آلمان - صربستان ساعت ۲۱:۳۰
دوشنبه، ۹ تیر

برزیل - لهستان ساعت ۰۰:۳۰ دقیقه
آمریکا - ایتالیا ساعت ۰۴:۰۰ 

  نبود مربی باعث شد رستمیان در آلمان مدال نگیرد
مریم سلطانی با تاکید بر اینکه تنها نماینده تپانچه ایران در جام جهانی عملکرد خوبی داشت گفت: نبود مربی باعث شد رستمیان در آلمان مدال نگیرد.

 رقابت‌های تیراندازی جام‌جهانی مونیخ ۲۰۲۵ درحالی به پایان رسید که تیم‌ملی ایران بدون کسب مدال به کار خود در این مسابقات پایان داد.
نجمه خدمتی، شرمینه چهل‌امیرانی، فاطمه امینی و پوریا نوروزیان در تفنگ و هانیه رستمیان در تپانچه نفرات اعزامی به این مسابقات بودند. صفیه صحراگرد نیز هدایت تیم ملی را در این مسابقات بر عهده داشت.

در میان پنج نماینده اعزامی ایران به این دوره از رقابت‌ها تنها نامی که کمی عملکرد قابل قبول‌تری داشت هانیه رستمیان بود. او در ماده تپانچه بادی زنان مرحله مقدماتی را با امتیاز ۵۸۱ در رده چهارم پشت سر گذاشت اما در فینال عملکرد ضعیف‌تری داشت 
و به مقام هشتم بسنده کرد. در ماده تپانچه ۲۵ متر نیز در مقدماتی خوش درخشید و با رکورد ۵۸۸.۲۵ سوم شد اما بار دیگر در فینال از سکو بازماند و در جایگاه چهارم ایستاد.

مریم سلطانی سرمربی تیم ملی تپانچه در گفتگو با خبرنگار مهر، در خصوص ارزیابی خود از عملکرد هانیه رستمیان در این دوره از مسابقات اظهار کرد: با توجه به اینکه حضور در این مسابقات برای ما از اهمیت بالایی برخوردار بود از مدتها قبل تیم را برای 
شرکت در این رویداد آماده کرده بودیم ولی در نهایت در رشته تپانچه هانیه رستمیان تنها ورزشکاری بود که برایش ویزا صادر شد تا بتواند در مسابقات جام جهانی مونیخ حاضر شود.

فوتسال زنان و نیاز به تعیین مسیر
فوتســال زنان ایران که روزی قهرمان آســیا بود حالا در آســتانه جام جهانی با 
ســردرگمی در برگزاری لیگ و بی‌توجهی مدیریتی مواجه اســت؛ وضعیتی که اگر 

ادامه پیدا کند آینده این رشته را دچار چالش خواهد کرد.
 پرونده فصل گذشــته لیگ برتر فوتســال زنان ایران در بهمن ۱۴۰۳ بسته شد. 
جایی که تیم نفت آبادان موفق شد در رقابتی فشرده و پرهیجان عنوان قهرمانی را 
به خود اختصاص دهد و بر بام فوتســال زنان ایران بایستد. این پایان برای لیگ اما 
آغاز مســیر تازه‌ای برای تیم ملی فوتســال زنان بود. تیمی که پس از ۷ سال غیبت 
قرار بود در ســومین دوره مسابقات جام ملت‌های آسیا حضور یابد. رقابت‌هایی که 
ایران تا پیش از این در دو دوره نخســت به شکل مقتدرانه قهرمان شده بود و حالا 
همه چشم‌انتظار تکرار آن افتخار بودند.پس از پایان لیگ اردوهای ملی با دعوت از 
۱۸ بازیکن برتر لیگ برگزار شد تا ترکیب نهایی تیم ملی برای اعزام به جام ملت‌ها 
مشــخص شود. این اردوها در حالی برگزار شــد که حجم زیادی از فشار، نگاه‌ها و 
البته انتظارها متوجه تیمی بود که حالا باید برای سومین بار نشان می‌داد چرا لقب 
»پادشــاه آسیا« را یدک می‌کشد. اما نتیجه چیزی نبود که هواداران فوتسال ایران 
می‌خواستند. تیم ملی ایران این بار موفق نشد از عنوان قهرمانی خود دفاع کند و به 
نیمه‌نهایی رقابت‌ها هم نرسید. شکستی که نمی‌توان آن را صرفاً پای عملکرد بازیکنان 
یا تغییرات فنی گذاشت.این ناکامی بازتاب مستقیم سال‌ها کم‌توجهی به ساختار لیگ، 
تضعیف فرآیند آماده‌سازی و نبود برنامه‌ریزی دقیق برای آینده فوتسال زنان در ایران 
بود. موضوعی که حالا با نزدیک شدن به رقابت‌های جام جهانی فوتسال زنان که قرار 

است پاییز امسال برگزار شود اهمیتش دوچندان شده است.

  بلاتکلیفی عجیب در آستانه لیگ جدید
با وجود اینکه اهمیت آماده‌سازی برای جام جهانی بر هیچ‌کس پوشیده نیست و 

بهترین ابزار برای آماده‌سازی یک لیگ منظم و پرقدرت است ولی لیگ برتر فوتسال 
زنان ایران هنوز در وضعیت بلاتکلیفی به سر می‌برد. طبق اعلام رسمی قرار است فصل 
جدید از مرداد ۱۴۰۴ آغاز شــود اما در فاصله کمتر از دو ماه تا زمان شروع نه تنها 
برنامه نهایی اعلام نشده بلکه هنوز تعداد تیم‌های شرکت‌کننده نیز مشخص نیست.

این وضعیت در حالی رقم خورده که لیگ فوتســال مردان مدت‌هاست به پایان 
رســیده؛ قرعه‌کشی فصل جدید هم انجام شــده و تیم‌های حاضر با شناخت کامل 
تقویم از تیر وارد رقابت‌ها خواهند شد. این تفاوت آشکار در سطح برنامه‌ریزی بین 
دو بخش از یک رشــته پرسشــی مهم را به وجود می‌آورد؛ آیا فوتسال زنان واقعاً در 

اولویت فدراسیون فوتبال ایران قرار دارد؟
این در حالی‌ست که فوتسال زنان ایران سابقه درخشانی در آسیا دارد. ما قهرمان آسیا 
بودیم؛ تیمی که سال‌ها به عنوان قدرت بلامنازع قاره شناخته می‌شد اما بی‌توجهی، افت 
تدریجی سطح لیگ و نبود ساختار منسجم برای رشد فوتسال زنان همان چیزی بود که 
 به مرور در افت تیم ملی نمود پیدا کرد. امروز ما دیگر قهرمان آسیا نیستیم و جایگاه‌مان

 در رده‌بندی‌ها نیز متزلزل شده است.

  جام جهانی فرصتی که نباید از دست برود
اکنون و پس از ســال‌ها انتظار فوتســال زنان ایران برای نخستین‌بار در آستانه 
شرکت در رقابت‌هایی به بزرگی جام جهانی قرار دارد. تورنمنتی با اعتبار جهانی که 
حضور در آن می‌تواند پنجره‌ای تازه برای دیده شدن زنان فوتسالیست ایران در سطح 
بین‌المللی باز کند اما تحقق این هدف جز با داشــتن لیگی قوی، منظم و هدفمند 
امکان‌پذیر نیست.انتظار از فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ این است که دست‌کم به 
اندازه مردان برای توسعه و نظم‌دهی به لیگ فوتسال زنان وقت، انرژی و منابع بگذارد. 
زیرا تجربه نشان داده تیم ملی قدرتمند بدون پشتوانه باشگاهی قدرتمند دوام ندارد.

  مقایسه‌ای با فوتبال زنان؛ تجربه‌ای از تغییر
فوتبال زنان ایران هم روزی در همین مسیر پرچالش قدم برمی‌داشت. سال‌هایی 
که تیم‌های لیگ در بلاتکلیفی بودند مســابقات با حداقل امکانات برگزار می‌شد و 
فدراســیون نگاه مناسبی به فوتبال زنان نداشت. اما با اعمال الزامات AFC و تدوین 

استانداردهای تازه فوتبال زنان کم‌کم به سمت حرفه‌ای شدن حرکت کرد.
امروز لیگ فوتبال زنان ایران با ســاختار منسجم‌تری برگزار می‌شود. تقویم آن 
مشخص است و تیم‌ها در حال سرمایه‌گذاری واقعی هستند. فوتسال زنان نیز نیازمند 
چنین تحولاتی است. حمایت سازمان‌یافته، برنامه‌ریزی دقیق، تعیین تقویم رسمی، 
افزایش شــفافیت و به‌کارگیری نیروهای متخصص می‌تواند بار دیگر فوتسال زنان 

ایران را به مسیر درست بازگرداند.
این رشــته پتانســیل بالایی دارد؛ از زیرســاخت‌های نســبی مناسب گرفته تا 
اســتعدادهای درخشانی که بارها در عرصه ملی خود را نشان داده‌اند. حالا که جام 
جهانی پیش‌روست وقت آن رسیده تا نگاه‌ها جدی‌تر شود و مسئولان با تصمیمات 

به‌موقع و شجاعانه قطار فوتسال زنان را دوباره روی ریل پیشرفت قرار دهند.
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دلار  83.500

یورو 94.200

پوند  111.800

درهم  22.600

لیر  2.100

سکه  تمام  73.900.000

سکه نیم  40.800.000

سکه ربع  23.800.000

سکه یک گرمی  13.500.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1404/04/03
شماره : 1897

 ایرنا-حوادث، بخش 
جدایی ناپذیر در 

هنگام وجود بحران 
است اما اینکه در این 

زمان چه داروها و یا 
ابزاری همراه خود 

داشته باشید که 
کاربردی باشد، موضوع 

مهمی است که در این 
اینفوگرافیک به آن 
پرداخته شده است.

قدرت تخریب موشک بالستیک 
چقدر است و آیا می‌توان آن را 
متوقف کرد؟

قدرت تخریب موشک بالستیک می‌تواند یک شهر کامل را نابود 
کند؛ اما آیا راهی برای متوقف کردن آن وجود دارد؟موشــک‌های 
بالستیک قاره‌پیما )ICBM( به عنوان یکی از ویرانگرترین سلاح‌های 
موجود در جهان توسعه یافته‌اند. این موشک‌ها می‌توانند خساراتی 
گســترده و جبران‌ناپذیر ایجاد کنند و مقابله بــا آنها نیز تقریباً 
غیرممکن است.قدرت تخریب موشک بالستیک به طور مستقیم 
به توان انفجاری کلاهک آن وابسته است. توان انفجاری بر اساس 

واحدهایی مانند کیلوتنُ )معادل هزار تن TNT( و مگاتنُ )معادل یک 
میلیون تن TNT( سنجیده می‌شود.بمب‌های اتمی که در هیروشیما 
و ناگازاکی منفجر شدند، دارای قدرت انفجاری ۱۵ و ۲۱ کیلوتن 
بودند. این انفجارها بیش از ۲۱۴ هزار کشــته بر جای گذاشتند و 
 30-LGM دو شهر را تقریباً نابود کردند.موشک بالستیک آمریکایی
Minuteman III کــه کلاهک W87 را حمل می‌کند، دارای قدرت 

انفجاری بین ۳۰۰ تا ۴۷۵ کیلوتن است.

  برخی فیلترشکن‌ها تروجان و ابزار جاسوسی هستند
فعالان حوزه امنیت سایبری، استفاده از نرم‌افزارهای قدیمی، 
رمزهای عبور ســاده و آلودگی به بدافزارها را از مهم‌ترین عوامل 
نفوذ و تهدید سایبری می‌دانند. به گفته آن‌ها، از سال ۱۴۰۰ به‌بعد 
با گسترش زیرساخت‌های اینترنتی و افزایش وابستگی روزافزون 
کاربــران به فضــای مجازی، مخاطرات ســایبری از یک موضوع 
تخصصی به دغدغه‌ای عمومی تبدیل شــده است؛ به‌گونه‌ای که 
امروزه هر رخنه امنیتی می‌تواند مستقیماً زندگی دیجیتال افراد 

را تحت‌تأثیر قرار دهد.
 در دنیــای دیجیتــال امــروز، امنیت ســایبری بــه یکی از 
حیاتی‌ترین چالش‌های جهانی تبدیل شده است. کشورها با توسعه 
زیرســاخت‌های فنی، تدوین قوانین و اجرای برنامه‌های آموزشی 
در تلاش‌ هســتند از کاربران و سامانه‌های خود در برابر تهدیدات 
روزافزون محافظت کنند. با این حال، گزارش‌های بین‌المللی نشان 
می‌دهند که شکاف قابل‌توجهی میان توان سایبری کشورها وجود 
دارد؛ از لهستان که در شاخص ملی امنیت سایبری در جایگاه اول 
قرار دارد تا کشورهایی مانند تاجیکستان که با آسیب‌پذیری بالا 

در برابر بدافزارها مواجه‌اند.
ایران نیز بر اســاس گزارش »شاخص جهانی امنیت سایبری« 
اتحادیه بین‌المللی مخابرات )ITU( در ســال ۲۰۲۴، در سطح »در 
حال ایجــاد« )Establishing( قــرار دارد. در حالی که امتیازات 
کشــور در حوزه‌هایی چون اقدامات قانونی و سازمانی قابل توجه 
است، ضعف در همکاری‌های بین‌المللی و توسعه ظرفیت آموزشی 

همچنان محسوس است.
یکی از نقاط عطف تاریخی در موضوع امنیت سایبری، حمله 
اســتاکس‌نت )Stuxnet( در سال ۲۰۱۰ است که به عنوان اولین 

سلاح سایبری شناخته می‌شود و تأثیرات 
عمیقی بر امنیت سایبری جهانی داشت. 
ویروس استاکس‌نت یک بدافزار پیچیده 
بــود که به طور خاص بــرای حمله به 
سیستم‌های صنعتی طراحی شده بود. 
این بدافزار به زیرســاخت‌های حیاتی، 
بــه ویژه در بخش انرژی و تأسیســات 

هسته‌ای نفوذ می‌کرد.

  ربات CNC محصول جدید تیم استارت‌آپی برای توسعه کسب و کارها
یکی از تیم‌های استارت آپی رباتی را برای برش روی چوب و سنگ به صنعت معرفی کرده است که ضمن کاهش هزینه‌های تولید، امکان توسعه کسب و کارهای کوچک را فراهم می‌کند.
 این تیم استارت‌آپی در مهر سال ۱۴۰۲ با هدف ساده‌سازی زندگی بشر تشکیل شد و نسبت به توسعه ایده ربات پرتابل CNC اقدام کرد و در نهایت موفق به اجرای پروژه CNC قابل حمل شد.

پروژه CNC یک ربات قابل حمل CNC است که با دقت بالا قادر به برش سنگ و حکاکی ظریف است. ربات CNC با استفاده از موتورهای دقیق و ریل‌های مقاوم، حرکتی روان و بدون لرزش 
دارد. کنترب دستگاه از طریق بردهای پردازشی انجام شده و قابلیت دریافت و اجرای طرح‌های دیجیتال را دارد.

سنسورهای هوشمند دقت کار را افزایش داده و از خطا جلوگیری می‌کند. طراحی و مونتاژ آن با نرم‌افزارهای مهندسی پیشرفته انجام شده تا بهترین عملکرد و کیفیت تضمین شود.
ربات CNC قابل حمل و چند منظوره با ترکیب و مقرون به صرفه، راهکاری نوآورانه برای صنایع مختلف ارائه می‌دهد. این دستگاه با کاهش هزینه‌ها، افزایش بهره‌وری، قابلیت حمل آسان، 
کیفیت بالای خروجی، سادگی در استفاده و سازگاری با مواد متنوع، انتخابی ایده‌آل برای کارگاه‌ها و کسب و کارهای کوچک است. با رشد بازارهای مرتبط، این ربات می‌تواند فرآیند تولید 

را سریع، کم‌هزینه‌تر و دقیق‌تر کند و به عنوان سرمایه‌گذاری هوشمند در دنیای رقابتی امروز مطرح شود.
ایــن ربــات پرتابــل با ترکیب دو قابلیت برش و حکاکی در یک دســتگاه کوچک و قابل حمل، جایگزینی مقرون به صرفه برای تجهیزات صنعتی بزرگ ارائه می‌دهد. طراحی فشــرده و 

وزن ســبک آن امکان جا به جایی آســان و اســتفاده در پروژه‌های ســیار را فراهم می‌کند. ســازگاری با متریال‌های متنوع مانند چوب و سنگ و ام 
 دی اف همراه با بهینه‌ســازی مصرف انرژی و کاهش هزینه‌های تولید، این ربات را به انتخابی ایده آل برای کارگاه‌های کوچک و کســب و کارهای 

خلاق تبدیل کرده است.
این ربات امکان اجرای طرح‌های دقیق روی چوب و ســنگ را فراهم می‌کند؛ از این رو پاســخگوی نیازهای صنعتگران و نجاران به منظور بهبود 

کیفیت و سرعت کار است.
ربات CNC کاربردهای گسترده‌ای در صنابع مختلف دارد؛ نجاری و ام دی اف کاری، برش دقیق و سریع چوب و حکاکی طرح‌های سفارشی روی 

مصنوعات چوبی بخشی از کاربردهای این ربات به شمار می‌رود.
از این ربات همچنین می‌توان در دکوراسیون داخلی، تولید پنل‌های دکوراتیو و حکاکی سه بعدی روی چوب و سنگ استفاده کرد همچنین در 

صنعت سنگ نیز می‌توان از آن برای برش و حکاکی روی سطوح سخت مانند سنگ نمای ساختمان بهره برد.

در حالی‌که بسیاری از کاربران برای سرگرمی یا 
کسب دانش با ChatGPT گفت‌وگو می‌کنند، پشت 
صحنه این تعامل ساده، واقعیتی نگران‌کننده در 
جریان اســت. هوش مصنوعــی محبوب جهان 
روزانه مقدار چشمگیری آب آشامیدنی و انرژی 

برق مصرف می‌کند.
 »اطلاعــات آنلایــن« بــه نقــل از ویتی، 
چت‌جی‌پی‌تــی )ChatGPT(که از ســال ۲۰۲۲ 
وارد زندگی دیجیتال میلیون‌ها نفر در سراســر 
جهان شــده، در کنار توانایی شگفت‌انگیزش در 
پاسخ‌دهی و خلق محتوا، به دلیل مصرف بالای 

انرژی و آب مورد انتقاد قرار گرفته است.
تنها با ارسال ۱۰ تا ۵۰ پرسش به این چت‌بات، 
حدود نیم لیتر آب آشــامیدنی مصرف می‌شود؛ 
یعنی هر بار که از آن درخواســت لطیفه یا شعر 
می‌کنید، در واقع به‌اندازه یک بطری آب، منبعی 

حیاتی از دست می‌رود.
این میزان مصرف آب برای خنک‌سازی مراکز 
داده‌ای است که چت‌جی‌پی‌تی در آن‌ها پردازش 
می‌شود. این مراکز مانند غدد عرق مصنوعی، با 
استفاده از سیستم‌های تبخیری، حرارت را از بین 
می‌برند – اما در این فرایند، مقدار زیادی آب از 
بین می‌رود. به گفتــه دیوید کریگ، مدیرعامل 
شرکت Iceotope، آب مورد استفاده باید دارای 
کیفیت آشــامیدنی باشــد، چرا که ناخالصی‌ها 
می‌توانند به تجهیزات حساس سرور آسیب بزنند.

در کنار این، فوربز گزارش داده که مصرف برق 
روزانه چت‌جی‌پی‌تی از مرز ۵۰۰ هزار کیلووات 
ساعت فراتر می‌رود – رقمی معادل برق مصرفی 
۱۸۰ هــزار خانه آمریکایی در یک روز. برآوردها 
نشان می‌دهد که راه‌اندازی و فعالیت روزانه این 

سیستم، حدود ۵۰۰ هزار پوند هزینه دارد.
با گســترش هوش مصنوعی در بخش‌های 
مختلف زندگی روزمره، نگرانی‌ها درباره تأثیرات 
زیست‌محیطی آن افزایش یافته است. تحلیلگران 
می‌گویند در آینده‌ای نه‌چندان دور، ممکن است 
فشار بیشتری بر منابع محدود آب و انرژی وارد 
شود. فوربز هشدار داده که تا سال ۲۰۵۰، حدود 
دو سوم جمعیت جهان با بحران کمبود آب مواجه 

خواهند شد.
جالب اینجاست که حتی مؤسس OpenAI نیز 
در پستی در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( 
با لحنی طنزآمیز اشاره کرده که ادب کاربران – 
گفتن »لطفاً« و »ممنونم« – می‌تواند برای شرکت، 

ده‌ها میلیون دلار هزینه داشته باشد.
در پاســخ به نگرانی‌ها، چت‌جی‌پی‌تی خود 
نیز به وجود این چالش‌ها اذعان دارد. در پاســخ 
به پرسشــی درباره تأثیرات زیست‌محیطی، این 
چت‌بات گفت: »بله، هوش مصنوعی هزینه‌های 
زیســت‌محیطی قابل توجهــی دارد، به‌ویژه در 
زمینــه مصرف انرژی و آب. در حالی که صنعت 
در حال تلاش برای یافتن راه‌حل‌های پایدار است، 
همچنان بحث بر ســر این است که آیا مزایای 
هــوش مصنوعی – مانند تســریع در تحقیقات 
اقلیمــی – می‌تواند بر اثرات منفی آن غلبه کند 
یا نه. این موضوعی پیچیده و رو به رشد است.«

مراقب باشید؛ چت GPT آب و 
برق شما را نابود می‌کند

رویلان اسمورف؛ هاچ 
بک مدرن چینی، با 
قیمت پراید

بازار خودروهای میکروکار تمام الکتریکی در چین، که با 
موفقیت خیره‌کننده مدل‌هایی مانند وولینگ مینی به یکی از 
داغ‌ترین و رقابتی‌ترین بخش‌های صنعت خودرو تبدیل شده، به 
زودی میزبان یک بازیگر جدید خواهد بود. به تازگی، اطلاعات و 
تصاویر رسمی ثبت شده از محصول جدید برند رویلان )Ruilan( با 
نام جالب “اسمورف” )Smurf( در وزارت صنعت و فناوری اطلاعات 
چین منتشر شده است. رویلان اسمورف با طراحی جعبه‌ای و 
بامزه، ابعاد بسیار جمع‌وجور و تمرکز بر کاربری شهری، به طور 
مستقیم برای رقابت با غول این سگمنت یعنی مینی‌ای‌وی طراحی 
شده و قصد دارد با ارائه یک گزینه اقتصادی و کارآمد، سهمی از 
این بازار پررونق را به خود اختصاص دهد. همچنین قبل از شروع 
کار بد نیست اشاره کنیم که برند رویلان یکی از زیرمجموعه‌های 
جدید شرکت جیلی به حساب می‌آید که اتفاقا در حال حاضر 
 یکی از محصولات آن یعنی رویلان S60 نیز در ایران حضور دارد.

 مشخصات فنی رویلان اسمورف
فنی  جزئیات  رسمی،  اسناد  در  شده  منتشر  اطلاعات 
طراحی  میکروکار شهری  یک  برای  که  را  اسمورف  رویلان 
خودرو  این  تپنده  قلب  می‌کند.  مشخص  خوبی  به  شده، 
توسط  که  است   TZ160X30C مدل با  الکتریکی  موتور  یک 
شرکت فناوری الکتریکی ژجیانگ تولید شده و دارای حداکثر 
بخار می‌باشد.  اسب  تقریبی ۴۰  معادل  کیلووات  قدرت ۳۰ 
بر  کیلومتر  معادل ۱۰۰  قدرت، حداکثر سرعتی  میزان  این 
برای ترددهای  این خودرو فراهم می‌کند که  برای  ساعت را 
 شهری و حتی مسیرهای کوتاه بین شهری کاملا کافی است.

انرژی مورد نیاز این موتور الکتریکی از یک بسته باتری لیتیوم 
آهن فسفات )LFP( تامین می‌شود که توسط شرکت گائوشوان 
چین تولید شده است. با این حال، در اطلاعات ثبت شده، هنوز 

به ظرفیت دقیق این بسته باتری و برد پیمایشی رسمی خودرو 
اشاره‌ای نشده است اما حدس می‌زنیم که در بهترین حالت با یک 
پکیج باتری ۱۷ کیلو وات ساعتی طرف باشیم که در هر بار شارژ 
 شدن، شعاع حرکت حدود ۲۵۰ کیلومتر را تقدیم راننده کند.

و  یکپارچه ساخته شده  بدنه  یک  روی  بر  اسمورف  رویلان 
وزن خالص آن ۸۱۵ کیلوگرم است. این خودرو به تایرهایی 
با مشخصات ۶۵.14/۱۵۵ مجهز شده و برای ایمنی بیشتر، از 
سیستم ترمز ضد قفل نیز بهره می‌برد. زوایای ورود و خروج آن 
نیز به ترتیب ۲۵ و ۳۵ درجه است که برای عبور از رمپ‌ها و 
دست‌اندازهای شهری مناسب به نظر می‌رسد. از جمله امکانات 
و آپشن‌های قابل سفارش برای این رویلان اسمورف می‌توان به 
استارت کی لس و قابلیت ورود بدون کلید به کابین، سیستم 
هشدار  رادار  اضطراری،  ترمز  کنترل،  کروز  مطبوع،  تهویه 
 برخورد از جلو، مولتی مدیا و کلاستر دیجیتال و ... اشاره کرد.

 طراحی ظاهری و ابعاد
طراحی رویلان اسمورف کاملا از فرمول موفق و محبوب 
میکروکارها پیروی می‌کند. یهمی یک شکل جعبه‌ای کوچک 
که حداکثر فضای داخلی را در کمترین ابعاد خارجی ممکن 
فراهم می‌آورد. این طراحی نه تنها چهره مستحکمی به خودرو 
بخشیده، بلکه آن را به گزینه‌ای ایده‌آل برای تردد و پارک در 
خیابان‌های شلوغ و پرترافیک شهری تبدیل کرده است. در نمای 
جلو، یک جلو پنجره بسته با طرح نواری باریک به همراه چراغ‌های 
اصلی گرد و بزرگ، چهره‌ای بسیار بامزه و دوستانه به این خودرو 
 بخشیده است که می‌تواند به خصوص برای نسل جوان و خریداران

 خانم جذاب باشد.
در نمای عقب، چراغ‌های U شکل طراحی منحصربه‌فردی 
دارند و به خوبی قابل تشخیص هستند. بخش پایینی سپر 

عقب نیز با یک تریم نقره‌ای رنگ تزئین شده که کمی چاشنی 
اسپرت به ظاهر ساده خودرو اضافه کرده است. از نظر ابعادی، 
رویلان اسمورف یک میکروکار تمام‌عیار است. این خودرو دارای 
۳۱۰۰ میلی‌ متر طول، ۱۵۵۸ میلی‌ متر عرض و ۱۶۱۰ میلی‌ 
متر ارتفاع می‌باشد. فاصله بین دو محور آن نیز ۲۰۱۵ میلی‌ 
متر است که با توجه به طراحی هوشمندانه، فضایی برای چهار 
مانورپذیری  کامپکت،  ابعاد  این  می‌کند.  فراهم  را  سرنشین 
می‌کند. تضمین  شهری  محیط‌های  در  را  العاده‌ای   فوق‌ 

  قیمت رویلان اسمورف
اگرچه هنوز قیمت رسمی رویلان اسمورف از سوی این 
شرکت اعلام نشده است، اما با توجه به هدف‌گذاری آن برای 
رقابت مستقیم با مدل‌هایی مانند وولینگ مینی و جایگاه آن 
در بازار خودروهای برقی کوچک و اقتصادی، پیش‌بینی می‌شود 
 که با یک برچسب قیمتی بسیار رقابتی و جذاب عرضه شود.

بر اساس تخمین‌های اولیه و تحلیل بازار، قیمت این میکروکار 
جدید می‌تواند در محدوده‌ای حدود ۶ هزار دلار آمریکا قرار 
گیرد. عرضه یک خودروی چهار نفره تمام الکتریکی در این بازه 
قیمتی، می‌تواند رویلان اسمورف را به یکی از گزینه‌های اصلی 
برای خریدارانی تبدیل کند که به دنبال یک وسیله نقلیه دوم 
برای خانواده، یک خودروی شخصی ارزان برای تردد روزانه یا 
جایگزینی اقتصادی برای اسکوترها و موتورسیکلت‌ها هستند. 
درمورد شانس واردات رویلان اسمورف به ایران نیز باید گفت 
به  زیادی  تمایل  وارد کننده  که در حال حاضر شرکت‌های 
 این دسته از خودروها ندارند و اگر با ذره بین بگردیم، فقط 
جدید  محصول  T03 یعنی  موتور  که لیپ  گفت  می‌توان 
 پارس خودرو و شتابران خودرو کمی به میکروکارهای چینی

 شباهت دارد.

 مرتضی اکبری    |   رویلان اسمورف – Ruilan Smurf یک خودرو هاچ بک تمام برقی است که به طور خاص برای شهرهای شلوغ و پر ترافیک طراحی شده و از نظر قیمت، حتی 
می‌تواند از پس پراید برآید و در ادامه با مشخصات فنی آن همراه شما هستیم.

قیمت نفت در معاملات دوشــنبه بازار جهانی، در پی 
تجاوز آمریکا به تاسیسات هسته‌ای ایران که نگرانیها نسبت 
به مختل شدن احتمالی عرضه نفت خاورمیانه را برانگیخت، 

افزایش چشمگیری یافت.
 بهای معاملات آتی نفت برنت با یک دلار و ۵۲ سنت 
معــادل ۱.۹۷ درصد افزایش، به ۷۸ دلار و ۵۳ ســنت در 
هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با یک دلار و ۵۱ سنت معادل ۲.۰۴ درصد افزایش، 

به ۷۵ دلار و ۳۵ سنت در هر بشکه رسید.
هر دو شــاخص، در ابتدای معاملات دوشــنبه، بیش 
از ســه درصد افزایش یافتند و نفــت برنت، به ۸۱ دلار و 
۴۰ ســنت و شاخص نفت آمریکا، به ۷۸ دلار و ۴۰ سنت 

صعود کرده بودند.
افزایش قیمت نفت پس از پیوستن آمریکا به اقدامات 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه ایران، روی داد. دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، بامداد یکشنبه، در پستی در 
صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی »تروث سوشال«، 
از حمله تجاوزکارانه هواپیماهای آمریکایی به ســه سایت 
هسته‌ای ایران خبر داد و نوشت: ما همین حالا حمله بسیار 
موفقیت آمیز خود را به سه سایت هسته‌ای ایران از جمله 

فردو، نطنز و اصفهان تکمیل کرده‌ایم.
فعالان بازار جهانی در بحبوحه هراس از پاسخ احتمالی 
ایران، انتظار دارند قیمت نفت افزایش بیشتری پیدا کند. 
پریانکا ساچدوا، موسس شرکت تحقیقاتی »اس اس ولث 
اســتریت« در دهلی نو، گفت: تشدید تنش ژئوپلیتیکی، 
عامل محرک برای صعود نفت برنت به قیمت ۱۰۰ دلار را 
فراهم کرده و احتمال صعود قیمت به ۱۲۰ دلار، افزایش 

یافته است.
بانک آمریکایی گلدمن ساکس، روز یکشنبه، در گزارشی 
هشــدار داد اگر حجم نفت عبوری از مسیر تنگه هرمز، به 
مدت یک ماه، نصف شــود و به میزان ۱۰ درصد در مدت 
۱۱ ماه بعد کاهش یابد، قیمت نفت برنت ممکن است برای 

مدتی به ۱۱۰ دلار صعود کند.

قیمت نفت به قله ۵ ماهه 
صعود کرد

رئیس بانک مرکزی تایوان هشــدار داد که افزایش 
سریع بدهی آمریکا، می‌تواند برای چشم‌انداز اوراق خزانه، 
»نامطلوب« باشــد و سیاست‌های تجاری دولت ترامپ، 

سرمایه‌گذاران را محتاط کرده است.
بانک مرکزی اوایل ماه جاری اعلام کرد: اوراق خزانه 
همچنان مورد علاقه سرمایه‌گذاران است و ۵۹۳ میلیارد 
دلار ذخایــر ارزی تایــوان بیــش از ۸۰ درصد از اوراق 
قرضه خزانه‌داری آمریکا را تشــکیل داده است و افزود: 
هیچ نگرانی در مورد موقعیت دلار به عنوان ارز ذخیره 

بین‌المللی پیشرو وجود ندارد.
یانگ چین لانگ، رئیس کل بانک مرکزی تایوان گفت: 
انتقادهای مکرر ترامپ از سیاست پولی فدرال رزرو، باعث 
نگرانی در مورد استقلال بانک مرکزی آمریکا شده است.

وی اظهار کرد: علاوه بر این، سیاســت تجاری دولت 
ترامپ، سرمایه‌گذاران را در مورد نگهداری اوراق قرضه 
دولتی آمریکا مردد کرده اســت؛ بودجه ترامپ، قانون 
»لایحه بزرگ زیبا« ممکن است باعث شود بدهی آمریکا 
خیلی سریع گسترش یابد که برای چشم‌انداز بدهی‌های 

دولتی آمریکا نامطلوب است.
همه این موارد تاثیر قابل توجهی بر سیســتم پولی 
بین‌المللــی با محوریت دلار آمریکا و بر اســاس اعتبار 
آمریکا داشته و لایحه کاهش مالیات و هزینه‌ها، محور 

برنامه داخلی ترامپ است.
دفتر بودجه کنگره غیرحزبی، پیش‌بینی کرد که این 
لایحه منجر به افزایش بیش از حد انتظار ۲.۸ تریلیون 
دلاری در کسری بودجه فدرال طی یک دهه آینده خواهد 
شد.خبرگزاری رویترز گزارش کرد،  ترامپ، در چند هفته 
اول ریاست‌جمهوری خود، همچنین از اعمال تعرفه‌های 
گسترده بر طیف وسیعی از کشورها و شرکای تجاری، از 
جمله تایوان خبر داد. سپس، در آوریل آنها را به مدت ۹۰ 

روز متوقف کرد تا امکان مذاکرات فراهم شود.

افزایش بدهی آمریکا 
اعتماد به اوراق خزانه‌ را 

تهدید می‌کند

هدست واقعیت مجازی ایکس‌باکس موسوم 
به 3S Quest با همکاری شرکت متا ممکن است 

زودتر از آنچه تصور می‌کردیم، عرضه شود.
 افشای تصاویری از هدست 3S Quest با برند 
ایکس‌باکس)Xbox(، احتمال عرضه‌ زودهنگام آن 
را مطرح کرده است.به نقل از انگجت، ایکس‌باکس 
از زمان آغاز به کار به‌عنوان یک کنســول بزرگ 
و ســنگین تاکنون، راه درازی را پیموده اســت. 
اکنون ممکن است به‌زودی یک هدست واقعیت 
مجازی نیز ارائه دهد.طبق تصاویری که در شبکه 
 Game« اجتماعی ایکس)توییتر سابق( و وب‌سایت
Sandwich« منتشــر شده، ایکس‌باکس ظاهراً با 
شرکت متا همکاری می‌کند تا نسخه‌ای از هدست 
3S Quest با برند Xbox را در روزهای آینده عرضه 
کند.طبق شایعات، این هدست، طراحی مشابه 
بــا مدل پایه 3S Quest را دارد و با حافظه ۱۲۸ 
گیگابایتی ارائه خواهد شــد، اما بسته آن شامل 
 Elite یک کنترل کننده بی‌سیم ایکس‌باکس، بند
 Xbox و سه ماه اشتراک Meta Quest مخصوص

Game Pass خواهد بود.

احتمال عرضه زودهنگام 
هدست واقعیت مجازی 


